



Nichtfinanzieller Bericht
31. Dezember 2024

Goldman Sachs Bank Europe SE

INHALT

	Seite
Einleitung	1
Umwelt	2
Energieverbrauch und Treibhausgasbilanz	3
Finanzierte Emissionen	4
Angaben in Verbindung mit der EU- Taxonomie	4
Mitarbeiter	8
Soziales	9
Praktiken der Unternehmensführung	9
Vergütungsstruktur	9
Datenschutz und Datensicherheit	10
Bekämpfung von Bestechung und Korruption	10
Anhang 1: Tabellarische Angaben gemäß Artikel 8 der	
Taxonomieverordnung zu den Umsatz-Kennzahlen	11
Anhang 2: Tabellarische Angaben gemäß Artikel 8 der	
Taxonomieverordnung zu den CapEx-Kennzahlen	41

Einleitung

Goldman Sachs Bank Europe SE (GSBE oder die Bank) betreibt ein breites Spektrum geschäftlicher Aktivitäten überwiegend in der EU und in geringerem Umfang weltweit. Dazu gehören die Emission und das Market Making von Schuldtiteln, Aktienwerten und Derivaten, die Vermögensverwaltung, das Einlagengeschäft, die Kreditvergabe (einschließlich der Wertpapierleihe), Beratungsdienste und Transaction Banking-Dienstleistungen. Die Bank ist ein Primärhändler für Staatsanleihen von EU-Staaten. Von ihrem Sitz in Frankfurt am Main und ihren Niederlassungen in Amsterdam, Athen, Kopenhagen, Dublin, London, Luxemburg, Madrid, Mailand, Paris, Stockholm und Warschau betreut die Bank einen breit gefächerten Kundenstamm, zu dem Unternehmen, Finanzinstitute, Regierungen und Privatpersonen gehören. Im März 2024 eröffnete die Bank zudem eine Geschäftsstelle in München, um ihre Präsenz in Deutschland zu erweitern. Die Zweigniederlassung in London ruht nach Einstellung der Geschäftsaktivitäten im Jahr 2024. Die Bank ist unter der Handelsregisternummer HRB 114190 beim Amtsgericht Frankfurt am Main, Deutschland, eingetragen.

Die Bank wird direkt von der Europäischen Zentralbank (EZB) und zusätzlich von der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) und der Deutschen Bundesbank im Rahmen des Einheitlichen Aufsichtsmechanismus der EU beaufsichtigt.

Die Bank ist eine hundertprozentige Tochtergesellschaft der Goldman Sachs Bank USA (GS Bank USA), die eine vom US-Bundesstaat New York zugelassene Bank und Mitglied des Federal Reserve System ist. Das oberste Mutterunternehmen der Bank ist The Goldman Sachs Group, Inc. (Group Inc.). Group Inc. ist eine Bankholdinggesellschaft und eine Finanzholdinggesellschaft, die durch das Board of Governors des Federal Reserve System beaufsichtigt wird. In Bezug auf die Bank bedeutet „GS Gruppenunternehmen“ entweder Group Inc. oder eine ihrer Tochtergesellschaften. Die Group Inc. bildet zusammen mit ihren konsolidierten Tochtergesellschaften die „GS Group“. Die GS Group ist eine weltweit führende Finanzdienstleistungsgruppe, die ein breites Angebot an Finanzdienstleistungen für einen umfangreichen und diversifizierten Kundenstamm anbietet, zu dem Unternehmen, Finanzinstitute, Regierungen und Privatpersonen gehören.

Der nichtfinanzielle Bericht der Bank wird gemäß § 340a Abs. 1a HGB in Verbindung mit § 289b bis 289e HGB erstellt und erfüllt die Anforderungen der Richtlinie 2014/95/EU und des CSR-Richtlinien-Umsetzungsgesetzes.

Der Bericht enthält nichtfinanzielle Angaben zu Umweltangelegenheiten, sozialen und mitarbeiterbezogenen Angelegenheiten einschließlich der Achtung der Menschenrechte und Angelegenheiten im Zusammenhang mit Bestechungs- und Korruptionsbekämpfung, soweit diese Informationen benötigt werden, um die Geschäftsentwicklung, Leistung und Lage der Bank sowie die Auswirkungen der Aktivitäten der Bank auf diese Angelegenheiten zu verstehen. Die Informationen, die im Bericht enthalten sind, betreffen die wesentlichen Aspekte der Auswirkungen der Geschäftstätigkeit der Bank auf die Umwelt, die Berücksichtigung der Bank auf die Interessen ihrer Mitarbeiter, die Auswirkungen der Geschäftstätigkeit der Bank auf die Gesellschaft, einschließlich ihrer Gemeinschaft, ihrer Zulieferer und der Unterstützung der Menschenrechte, sowie die Art und Weise, wie die Bank mit dem Ziel geführt wird, einen guten Ruf für hohe Standards im Geschäftsgebaren aufrecht zu erhalten.

Es bestehen weiterhin Unsicherheiten in Bezug auf Zeitpunkt, Umfang und Auswirkungen der Nachhaltigkeitsberichterstattung, da die Europäische Kommission ihre Absicht zum Ausdruck gebracht hat, die Anforderungen an die Nachhaltigkeitsberichterstattung zu überdenken und diese im Rahmen des Omnibus ¹ -Pakets bereitzustellen. Angesichts dieser Unsicherheiten hat die Bank noch kein spezifisches Rahmenwerk zur Nachhaltigkeitsberichterstattung eingeführt. Vielmehr verfolgt die Bank die aufsichtsrechtlichen Entwicklungen weiterhin aufmerksam und macht ihre Angaben auf Grundlage der Themen in verschiedenen Rahmenwerken und Berichterstattungsstandards.

Der Bericht enthält im Abschnitt Umwelt auch die in Artikel 8 der Verordnung (EU) 2020/852 und den dazugehörigen delegierten Rechtsakten und Leitlinien (EU- Taxonomie oder Taxonomie) geforderten Angaben.

¹ Verweise auf das Omnibus-Paket schließen Folgendes ein:

- (i) (i) Vorschlag für eine Richtlinie zur Abänderung der Abschlussprüfungsrichtlinie, der Rechnungslegungsrichtlinie, der Richtlinie über die Nachhaltigkeitsberichterstattung von Unternehmen und der Richtlinie über die Sorgfaltspflichten von Unternehmen im Hinblick auf Nachhaltigkeit – Omnibus I – COM(2025) 81

- (ii) Vorschlag zur Verschiebung der Anwendung einiger Berichterstattungsanforderungen in der Richtlinie über die Nachhaltigkeitsberichterstattung von Unternehmen und der Umsetzungsfrist und Anwendung der Richtlinie über die Sorgfaltspflichten von Unternehmen im Hinblick auf Nachhaltigkeit – Omnibus I- COM(2025) 80

Die Bank generiert Erträge durch ihre folgenden Geschäftstätigkeiten: Investment Banking; Fixed Income, Currency and Commodities (FICC); Equities; und Investment Management, welches Asset Management und Wealth Management beinhaltet. Eine Beschreibung des Geschäftsmodells der Bank finden Sie unter „Ertragslage – Nettoerträge“ in Teil I des Jahresabschlusses und Lageberichts der Bank für das Jahr bis Dezember 2024 (der Geschäftsbericht 2024).

Den Geschäftsbericht 2024 der Bank, der in Übereinstimmung mit den Anforderungen des deutschen Handelsgesetzbuches in deutscher und englischer Sprache erstellt wurde, finden Sie unter www.goldmansachs.com/investor-relations/financials/subsidiary-financial-info/gsbe.

Alle Verweise auf das Rahmenwerk der GS Group im Bericht bedeuten, dass das Rahmenwerk der Bank dem der GS Group entspricht und Teil von diesem ist.

Alle Verweise auf Dezember 2024 und 2024 beziehen sich auf das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2024 oder das Datum selbst, je nach Kontext. Alle Verweise auf Dezember 2023 und 2023 beziehen sich auf das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2023 oder das Datum selbst, je nach Kontext.

Umwelt

GSBE hat die Sorgfaltspflicht-Richtlinien der GS Group für ökologische und soziale Angelegenheiten („die Richtlinien“) implementiert, um relevante Transaktionen in Bezug auf ökologische und soziale Risiken und Auswirkungen anhand eines allgemeinen risikobasierten Sorgfaltspflicht-Ansatzes zu bewerten.

Die Bank hat Methoden entwickelt und eingeführt, um die potenziellen Auswirkungen von klima- und umweltbezogenen Risiken zu beurteilen und Szenario-Analysen zur Identifikation von Schwachstellen und Risiken durchzuführen. Diese grundlegende Quantifizierung ermöglicht eine angemessene Integration der klimabezogenen Risiken in die relevanten Risikomanagementverfahren und Transaktionsüberlegungen.

Corporate Planning and Management ist für die Nachhaltigkeitsstrategie der weltweiten Arbeitsstätten und Lieferkette der GS Group verantwortlich. Deren Management spielt eine wesentliche Rolle für eine nachhaltige Ausgestaltung der Geschäftstätigkeit der GS Group, mit der die Umweltauswirkungen der GS Group minimiert und aktiv Vielfalt und Nachhaltigkeit in der Lieferkette gefördert werden sollen. Dieser Ansatz wird einheitlich in allen Unternehmen der GS Group, einschließlich der Bank, angewendet.

Weitere Informationen über den globalen Nachhaltigkeitsansatz der GS Group finden sich nachstehend unter „Angaben in Verbindung mit der EU-Taxonomie – Nachhaltigkeitsansatz“.

Siehe „Risikobericht – Strategische Risiken und Risiken des Geschäftsumfelds – Klima- und Umweltrisikomanagement“ in Teil I des Geschäftsberichts 2024 der Bank für weitere Informationen über den Prozess und die Steuerung des Klima- und Umweltrisikomanagements der Bank.

Informationen über die Strategie und den Ansatz der GS Group in Bezug auf klimabezogene Risiken und Chancen, wie sie das Thema Klima in ihre Geschäfts- und Risikopraktiken integriert und Details zu den Stresstest-Methoden, die sowohl für die GS Group als auch für die Bank gelten, finden Sie im Bericht 2023 der Taskforce für klimabezogene Finanzinformationen der GS Group (GS Group 2023 TCFD Report) unter <http://www.goldmansachs.com/investor-relations/corporate-governance/sustainability-reporting>.

Energieverbrauch und Treibhausgasbilanz

Die wichtigsten Umweltleistungskennzahlen, die von der Bank verwendet werden, sind Treibhausgasemissionen, die unter Scope 1 und 2 fallen, und der damit verbundene Energieverbrauch sowie Scope 3 Treibhausgasemissionen aus Geschäftsreisen.

GSBE ist in die Prozesse der GS Group zur Ermittlung der Treibhausgasemissionen integriert, welche im Einklang mit dem Rechnungslegungs- und Berichtsstandard des Greenhouse Gas Protocol für Unternehmen (überarbeitete Version) stehen. Nur Treibhausgasemissionen, über die die GS Group die betriebliche Kontrolle hat, werden einbezogen und umfassen die Emissionen durch Scope 1, 2 und Scope 3 Geschäftsreisen (Kategorie 6), für die die GS Group verantwortlich ist. Die Emissionen werden durch Multiplizieren der tatsächlichen Verbrauchsdaten mit den branchenüblichen Emissionsfaktoren berechnet. Wenn keine konkreten Daten verfügbar sind, werden die Daten mit den bewährten Meldeverfahren bezüglich Treibhausgasemissionen geschätzt.

In der folgenden Tabelle ist der Energieverbrauch der Bank dargestellt.

	Geschäftsjahr	
MWh	2024	2023
Energieverbrauch insgesamt	2.833	2.769

In der folgenden Tabelle sind die Treibhausgasemissionen der Bank dargestellt.

	Geschäftsjahr	
tCO ₂ e	2024	2023
Scope 1: Direkte Emissionen		
Direkt	103	92
Scope 2: Indirekte Emissionen		
Standort – indirekt	831	674
Markt – indirekt	-	-
Scope 3 (Kategorie 6): Andere indirekte Emissionen – Geschäftsreisen		
Flugreisen	2.236	2.931
Sonstige Geschäftsreisen	1.630	1.676
Insgesamt		
Scope 1, 2 (Standort)	934	766
Scope 1, 2 (Standort) und 3	4.800	5.373
Scope 1, 2 (Markt) und 3 Geschäftsreisen	3.969	4.699

In den vorstehenden Tabellen:

- Da mehrere verbundene Unternehmen der GS Group gemeinsam dieselben Büroflächen nutzen können, wurden der Energieverbrauch und die verbundenen Treibhausgasemissionen in Scope 1 und Scope 2 der gesamten GS Group auf Grundlage der Mitarbeiterzahl der Bank im Verhältnis zur gesamten Mitarbeiterzahl der GS Group in den jeweiligen Städten anteilig der Bank zugeordnet.
- Die Bank hat ihre Methode für die Ermittlung der Treibhausgasemissionen in Scope 3 Sonstige Geschäftsreisen im Jahr 2024 aktualisiert, was zu einer Anpassung der für das Jahr 2023 ausgewiesene Vergleichszahl von 302 tCO₂e auf 1.676 tCO₂e führt, um die Darstellung an die des aktuellen Zeitraums anzupassen.

- Die Bank nutzt zudem Rechenzentren, die von anderen Tochtergesellschaften der GS Group verwaltet werden. Der Energieverbrauch und die verbundenen Scope 1- und Scope 2-Treibhausgasemissionen von diesen Rechenzentren wurden nicht berücksichtigt.
- Scope 1- und Scope 2-Treibhausgasemissionen umfassen Emissionen aus Kraftstoff- und Energieverbrauch sowie Emissionen, die aus Kältemittelgasen entstehen, die in Gebäudeklimatisierungssystemen eingesetzt werden.
- Scope 3-Treibhausgasemissionen aus Geschäftsreisen umfassen Emissionen aus kommerziellen Flugreisen und sonstigen Emissionsquellen (Auto, Bahn und Hotel).

GSBE ist in die Prozesse der GS Group zur fortlaufenden Datenerhebung aus ihrem Geschäftsbetrieb integriert, wobei Belege gesammelt und zentral gemäß des Betriebsverfahrens der GS Group für die Berichterlegung über Treibhausgasemissionen verwaltet werden. Die GS Group stellt die Genauigkeit ihrer Umweltkennzahlen und Datenerhebungsprozesse durch die Pflege eines robusten internen Bestandsverwaltungsplans sicher, verbessert dabei kontinuierlich ihre Methoden der Kohlenstoffbilanzierung und holt unabhängige Verifizierungen ihrer Emissionen aus Geschäftsreisen in Scope 1, Scope 2 und Scope 3 ein.

Maßnahmen zur Energieeffizienz

GSBE ist in die Bestrebungen der GS Group eingebunden, die Energieeffizienz ihrer Unternehmensgebäude zu maximieren, indem sie energieeffiziente Gebäude nutzt, den Raumbedarf konsolidiert, wo dies möglich ist, und effiziente Technologien und Geräte einsetzt. Mit Stand vom Dezember 2024 sind 77 % der vermietbaren Fläche der GS Group als nachhaltige Gebäude zertifiziert (Stand Dezember 2023: 70 %), wobei die Niederlassungen der Bank in Paris und Madrid im Jahr 2024 als nachhaltige Gebäude zertifiziert wurden.

Die GS Group war im Jahr 2024 weiterhin bestrebt, die betriebliche Effizienz ihrer Immobilien durch Initiativen wie die Optimierung der Einstellungen von Heizungs-, Belüftungs- und Klimaanlage sowie verbesserte Beleuchtungssensoren zu maximieren, um den Energieverbrauch besser auf die Gebäudenutzung abzustimmen.

Die GS Group erhält ihre Kohlenstoffneutralität im Geschäftsbetrieb und bei Geschäftsreisen weiterhin aufrecht, indem sie ihre Bemühungen zur Emissionsreduzierung mit der Beschaffung von Energieattributzertifikaten und von Dritten verifizierten Kohlenstoffkompensationen kombiniert.

Weitere Informationen über die Auswirkungen des Geschäftsbetriebs der GS Group im Bereich Nachhaltigkeit finden Sie unter <https://www.goldmansachs.com/our-firm/sustainable-finance/our-operational-impact>.

Finanzierte Emissionen

Die absoluten finanzierten Emissionen der Bank stellen die Treibhausgasemissionen dar, die aus den Finanzierungsaktivitäten der Bank resultieren. Die absoluten finanzierten Emissionen werden auf Grundlage der Daten von Dritten berechnet, auf die die Bank keinen Einfluss hat. Hierbei werden die Emissionen eines Unternehmens mit der Höhe der Finanzierung der Bank an diesem Unternehmen als Prozentsatz des gesamten Unternehmenswerts (einschließlich Barmittel) multipliziert.

Die absoluten finanzierten Scope1 -, Scope 2- und Scope 3-Emissionen der Bank beliefen sich zum 31. Dezember 2024 auf 3,8 Millionen Tonnen CO₂e für das Portfolio von vergebenen Krediten und Vorschüssen an Nicht-Finanzunternehmen in emissionsintensiven Sektoren (NACE-Codes A-I und L), gemäß Definition der Europäischen Bankenaufsicht.

Die Bank erwartet, dass ihre absoluten finanzierten Emissionen erheblichen jährlichen Schwankungen unterliegen, da diese Kennzahl von Faktoren beeinflusst wird, die nicht an Emissionen geknüpft sind, wie beispielsweise Veränderungen der Finanzierungen der Bank an Unternehmen oder deren gesamte Unternehmenswerte (einschließlich Barmittel) zum Jahresende. Aufgrund dieser und anderer Unzulänglichkeiten betrachtet die Bank die absoluten finanzierten Emissionen nicht als Indikator für Leistung oder Fortschritt, weshalb diese Kennzahlen nicht als bezeichnend oder repräsentativ für die tatsächliche Menge der in die Atmosphäre ausgestoßenen Treibhausgase zu betrachten sind.

Angaben in Verbindung mit der EU- Taxonomie

Im Einklang mit der Verordnung 2020/852 und den dazu gehörigen delegierten Rechtsakten (zusammen die „EU-Taxonomie“²) ist die Bank als reguliertes Kreditinstitut verpflichtet, Kennzahlen für den Anteil ihrer bilanziellen und außerbilanziellen Engagements mit Gegenparteien, die EU-taxoniefähige („Eligibility“) und EU-taxoniekonforme („Alignment“) Tätigkeiten ausüben, offenzulegen, wenn diese zu einem der sechs Umweltziele beitragen können.

Berichtsumfang

Alle Unternehmen, die der Richtlinie über die nichtfinanzielle Berichterstattung („NFRD“) oder der Richtlinie über die Nachhaltigkeitsberichterstattung von Unternehmen („CSRD“) unterliegen, müssen ihre Taxonomiekennzahlen offenlegen. Für Kreditinstitute beinhaltet dies die Taxonomiefähigkeit und Konformität von festgelegten bilanziellen und außerbilanziellen Engagements im Jahr 2024, wobei das Handelsbuch sowie Gebühren und Provisionen in zukünftigen Berichtszeiträumen schrittweise hinzukommen.

Das Omnibus-Paket und die dazugehörigen Initiativen zur Vereinfachung der Nachhaltigkeitsberichterstattung in der EU können den Umfang und den Inhalt der Offenlegung gemäß EU-Taxonomie erheblich verändern. Die Bank beobachtet die Situation weiterhin und nimmt an laufenden Beratungen hierzu teil.

Für 2024 misst die „Fähigkeitsquote“ den Anteil der in den Regelungsumfang fallenden bilanziellen und außerbilanziellen Positionen, die sich auf Gegenparteien beziehen, die in gemäß der Verordnung als geeignet definierten Sektoren tätig sind.

Die Konformitätsquote oder Green Asset Ratio („GAR“) baut auf der Fähigkeitsquote auf und entspricht dem Ausmaß, in dem die berücksichtigten finanzierten geeigneten Aktivitäten sowohl für bilanzielle als auch für außerbilanzielle Positionen mit den technischen Screening-Kriterien der EU-Taxonomie für die sechs Umweltziele „konform“ sind und diese erfüllen.

Die Kennzahlen der Bank können jährlichen Schwankungen infolge von Veränderung der von den Gegenparteien der Bank berichteten Kennzahlen unterliegen. Die obligatorischen Kennzahlen der Bank für allgemeine Positionen werden auf Grundlage der Taxonomiekennzahlen, des Umsatzes und der Investitionsausgaben (CapEx), berechnet, die von den unter die NFRD/CSRD fallenden Gegenparteien veröffentlicht werden. Wenn die Verwendung der Erlöse bekannt ist, werden in die Kennzahlen nur Positionen einbezogen, die eine taxoniefähige oder -konforme Aktivität finanzieren. Einzelheiten zu den Taxonomiekennzahlen werden anhand der in der Verordnung vorgeschriebenen Vorlagen dargestellt und sind in Anhang 1 und Anhang 2 dieses nichtfinanziellen Berichts zu finden.

² Verweise auf die EU- Taxonomie umfassen (i) die Verordnung (EU) 2020/852 – Taxonomieverordnung, (ii) die Delegierte Verordnung (EU) 2021/2139 – Delegierte Rechtsakte zum Klimaschutz, (iii) die Delegierte Verordnung (EU) 2021/2178 – Delegierter Rechtsakt über Offenlegungspflichten, (iv) die Delegierte Verordnung (EU) 2022/1214 – Ergänzender delegierter Rechtsakt zum

Klimaschutz, (v) das FAQ-Dokument der Europäischen Kommission vom April 2021, (vi) das FAQ-Dokument der Europäischen Kommission vom Juli 2021, (vii) das FAQ-Dokument der Europäischen Kommission vom Dezember 2021 und (viii) das FAQ-Dokument der Europäischen Kommission vom Februar 2022.

Berechnung der Taxonomiegrößen

Bilanzielle Positionen:

in Mio. €	Bruttobuchwert zum Dezember	
	2024	2023
Vermögenswerte insgesamt	230.405	291.147
<u>Berechnung der betroffenen Vermögenswerte:</u>		
<u>Vermögenswerte insgesamt abzüglich bestimmter Ausschlüsse:</u>		
Anteil der zu Handelszwecken gehaltenen Positionen	(170.524)	(237.989)
Anteil der Positionen gegenüber Staaten, Zentralbanken und supranationalen Emittenten	(13.805)	(16.953)
Gesamtbetrag der betroffenen Vermögenswerte	46.076	36.206

Berechnung des Zählers: Betroffene Vermögenswerte abzüglich weiterer bestimmter Ausschlüsse:

Anteil der Positionen gegenüber Unternehmen, die nicht der NFRD/CSRD unterliegen	(38.897)	(31.989)
Anteil der Positionen in täglich kündbaren Darlehen/Sichteinlagen im Interbankenverkehr	(265)	(424)
Anteil der Positionen in sonstigen Vermögenswerten (immaterielle Vermögenswerte, Sachanlagen und Steueransprüche)	(819)	(503)
Anteil der Positionen in Derivaten	(6)	(6)
Positionen gegenüber Unternehmen, die der NFRD/CSRD unterliegen	6.088	3.283

	Zum Dezember 2024	
	in Mio. €	% der gedeckten Aktiva
Fähigkeitsquote:		
Umsatzkennzahl der Gegenpartei	1.013	2,20%
Capex-Kennzahl der Gegenpartei	969	2,10%

Davon:

Green Asset Ratio:

Umsatzkennzahl der Gegenpartei	159	0,35%
Capex-Kennzahl der Gegenpartei	250	0,54%

	Zum Dezember 2023	
	in Mio. €	% der gedeckten Aktiva
Fähigkeitsquote:		
Umsatzkennzahl der Gegenpartei	725	2,00%
Capex-Kennzahl der Gegenpartei	210	0,58%

Davon:

Green Asset Ratio:

Umsatzkennzahl der Gegenpartei	61	0,17%
Capex-Kennzahl der Gegenpartei	87	0,24%

In den vorstehenden Tabellen:

- Basieren die Beträge auf den nicht gesetzlich vorgeschriebenen Finanzdaten der Bank für den Zeitraum bis zum 31. Dezember 2024, die gemäß den von der EU übernommenen International Financial Reporting Standards („EU-IFRS“) erstellt wurden und ausschließlich als Hilfestellung für aufsichtsrechtliche Meldungen dienen und sind unter www.goldmansachs.com/investor-relations/financials/subsidiary-financial-info/gsbe/index.html zu finden.
- Sind in der Summe der Vermögenswerte erwartete Kreditverluste im Zusammenhang mit finanziellen Vermögenswerten, die gemäß den Bestimmungen von IFRS 9 „Finanzinstrumente“ zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet werden, nicht enthalten.

- Werden bei der Bestimmung des Umfangs der finanziellen Vermögenswerte, die Gegenstand der Fähigkeits- und Konformitätsanalyse sind, Ausschlüsse, die sich auf die Beträge auswirken, die in den Nenner und den Zähler der Kennzahl einzubeziehen sind, berücksichtigt. Die potenziellen Positionen der Bank, die für die Fähigkeits- und Konformitätskennzahlen gelten könnten, sind angesichts der begrenzten Kreditvergabe der Bank an Gegenparteien, die der NFRD/CSRD unterliegen, sehr gering.
- Werden die betroffenen Vermögenswerte sowohl der Fähigkeitsquote als auch der GAR aus spezifischen Ausschlüssen der gesamten Vermögenswerte für (i) Handelsbestand und (ii) Forderungen gegenüber Staaten, Zentralbanken und supranationale Emittenten abgeleitet. Weitere Ausschlüsse betroffener Vermögenswerte, insbesondere für Positionen mit Gegenparteien, die nicht der NFRD/CSRD unterliegen, resultieren in den verbleibenden Positionen, die hinsichtlich Fähigkeit und Konformität zu beurteilen sind, welche €6,1 Mrd. oder nur 13,21% der gesamten Vermögenswerte ausmachen. Dieser verbleibende Saldo umfasst Positionen aus Pensionsgeschäften, Forderungen aus Barsicherheiten, Laufzeitdarlehen und sonstigen Krediten und Vorschüssen, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumenten.
- Werden die Fähigkeitsquoten der Bank durch Multiplikation der Positionen gegenüber Gegenparteien, die der NFRD/CSRD unterliegen (insgesamt €6,1 Mrd.) und deren veröffentlichten Fähigkeitskennzahlen für Umsatz und Capex, geteilt durch die gesamten betroffenen Vermögenswerte von €46,1 Mrd., berechnet, was zu einer Fähigkeitssquote für den Umsatz von 2,20% (Dezember 2023: 2,00%) und für Capex-Aktivitäten von 2,10% (Dezember 2023: 0,58%) führt, bei einem möglichen Maximalwert von 13,21% (Dezember 2023: 9,08%).
- Werden die GAR-Kennzahlen der Bank auf ähnliche Weise berechnet, indem die Positionen gegenüber Gegenparteien, die der NFRD/CSRD unterliegen (insgesamt €6,1 Mrd.) und deren veröffentlichten Fähigkeitskennzahlen für Umsatz und Capex, geteilt durch die gesamten betroffenen Vermögenswerte von €46,1 Mrd., multipliziert werden, was zu einer GAR-Kennzahl für den Umsatz von 0,35% (Dezember 2023: 0,17%) und für Capex-Aktivitäten von 0,54% (Dezember 2023: 0,24%) führt, bei einem möglichen Maximalwert von 13,21% (Dezember 2023: 9,08%).

Außerbilanzielle Positionen:

(Mio. EUR)	Bruttobuchwert zum Dezember	
	2024	2023
Verwaltetes Vermögen (AuM) insgesamt	23.082	22.737
<u>Berechnung des Nenners: AuM insgesamt abzüglich spezifischer Ausschlüsse:</u>		
Anteil der Positionen gegenüber Staaten, Zentralbanken und supranationalen Emittenten	(5.016)	(7.519)
Anteil der Positionen in derivativen Verbindlichkeiten	22	22
Gesamtbetrag der berücksichtigten verwalteten Vermögenswerte	18.088	15.240
<u>Berechnung des Zählers: Berücksichtigte Vermögenswerte abzüglich weiterer bestimmter Ausschlüsse:</u>		
Anteil der Positionen gegenüber Unternehmen, die nicht der NFRD/CSRD unterliegen	(6.432)	(5.614)
Anteil der Positionen in sonstigen Vermögenswerten (ohne Aktien, Schuldtitel und Immobilien)	(10.283)	(8.061)
Anteil der Positionen in anderen Vermögenswerten	(57)	(162)
Positionen gegenüber Unternehmen, die der NFRD/CSRD unterliegen	1.316	1.403

Fähigkeitsquote:	Zum Dezember 2024	
	in Mio. €	% der AuM gedeckten Aktiva
Umsatzkennzahl der Gegenpartei	410	2,27%
Capex-Kennzahl der Gegenpartei	494	2,73%
Davon:		
Green Asset Ratio:		
Umsatzkennzahl der Gegenpartei	65	0,36%
Capex-Kennzahl der Gegenpartei	146	0,81%

Fähigkeitsquote:	Zum Dezember 2023	
	in Mio. €	% der AuM gedeckten Aktiva
Umsatzkennzahl der Gegenpartei	321	2,11%
Capex-Kennzahl der Gegenpartei	227	1,49%
Davon:		
Green Asset Ratio:		
Umsatzkennzahl der Gegenpartei	44	0,29%
Capex-Kennzahl der Gegenpartei	130	0,85%

In den vorstehenden Tabellen:

- Umfasst das AuM der Bank die Portfoliomanagementaktivitäten des Geschäftsbereichs Private Wealth Management innerhalb des Investment Managements.
- Machen die verbleibenden Forderungen, die auf Fähigkeit und Konformität zu prüfen sind, nach bestimmten Ausschlüssen vom gesamten AuM, die in erster Linie für (i) Gegenparteien, die nicht der NFRD/CSRD unterliegen, (ii) sonstige Vermögenswerte (ohne Aktien, Schuldtitel und Immobilien) und (iii) Forderungen an Zentralstaaten, Zentralbanken und supranationale Emittenten betreffen nur €1,3 Mrd. oder 5,70% des gesamten AuM aus. Die verbleibenden Positionen entsprechen 7,27% der berücksichtigten verwalteten Vermögenswerte, dem Nenner sowohl der Fähigkeits- als auch

der GAR-Quoten des AuM, ausgehend vom gesamten AuM abzüglich der Positionen in Zentralstaaten, Zentralbanken und supranationalen Emittenten zuzüglich der derivativen Verbindlichkeiten, bei denen ein Netting nicht zulässig ist.

- Werden die AuM-Fähigkeitsquoten der Bank durch Multiplikation der Positionen gegenüber Gegenparteien, die der NFRD/CSRD unterliegen (insgesamt €1,3 Mrd.) und deren veröffentlichten Fähigkeitskennzahlen für Umsatz und Capex, geteilt durch die gesamten verwalteten betroffenen Vermögenswerte von €18,1 Mrd., berechnet, was zu einer Fähigkeitssquote für den Umsatz von 2,27% (Dezember 2023: 2,11%) und für Capex-Aktivitäten von 2,73% (Dezember 2023: 1,49%) führt, bei einem möglichen Maximalwert von 7,27% (Dezember 2023: 9,21%).
- Werden die AuM-GAR-Quoten der Bank auf ähnliche Weise berechnet, indem die Positionen gegenüber Gegenparteien, die der NFRD/CSRD unterliegen (insgesamt €1,3 Mrd.) und deren veröffentlichten Fähigkeitskennzahlen für Umsatz und Capex, geteilt durch die gesamten verwalteten betroffenen Vermögenswerte von €18,1 Mrd., multipliziert werden, was zu einer Fähigkeitssquote für den Umsatz von 0,36% (Dezember 2023: 0,29%) und für Capex-Aktivitäten von 0,81% (Dezember 2023: 0,85%) führt, bei einem möglichen Maximalwert von 7,27% (Dezember 2023: 9,21%).
- Wurden während des Berichtszeitraums keine finanziellen Garantien für ökologisch nachhaltige Aktivitäten abgegeben. Daher werden die Umsatz- und Capex-Quoten für finanzielle Garantien mit 0% angegeben.

Grundlegende Annahmen und Beschränkungen für Taxonomiekennzahlen

Da die Verordnungen und unterstützenden Leitlinien fortlaufend weiterentwickelt werden, sind Anpassungen erforderlich, um Einschränkungen, die sich aus dem System und der Datenverfügbarkeit ergeben, zu überwinden. Dies ist ein kontinuierlicher Prozess für die Bank und die gesamte Industrie. In vielen Fällen stellt das Maß an Detailgenauigkeit, das erforderlich ist, um den Anforderungen vollständig gerecht zu werden, weiterhin eine Herausforderung dar und die vollständige Umsetzung der Berichterstattungsanforderungen detaillierter Tabellen für das laufende Jahr war in Fällen, in denen die erforderlichen Daten nicht systematisch zur Verfügung stehen, nicht möglich. Darüber hinaus stützen sich die Offenlegungen gemäß EU-Taxonomie auf Daten, die von Gegenparteien offengelegt werden, deren Berichterstattungsverfahren noch nicht ausgereift sind. Daher können die von den Gegenparteien verwendeten Methoden uneinheitlich sein und die Qualität der Daten kann variieren. Für die Berechnungen der Bank müssen vorsichtige Annahmen auf der Grundlage der verfügbaren Daten getroffen werden.

Die Daten zur Ermittlung, ob eine Gegenpartei in den Anwendungsbereich der NFRD oder CSRD fällt und somit für eine mögliche Einbeziehung in den Zähler der EU-Taxonomie Kennzahlen in Frage kommt, sind weiterhin nur beschränkt verfügbar. Attribute, wie die durchschnittliche Anzahl Vollbeschäftigter, Umsatz und Bilanzgröße der Gegenpartei, sind Schlüsselemente der NFRD- und CSRD-Scoping-Kriterien, bei denen die Datenverfügbarkeit weiterhin beschränkt ist und es werden Annahmen getroffen, um alle Gegenparteien im Europäischen Wirtschaftsraum (EWR) in die veröffentlichten EU-Taxonomiedaten, die aus externen Quellen bezogen werden, einzubeziehen.

Die Gegenparteien, die der NFRD/CSRD-Meldepflicht unterliegen, werden im Laufe des Jahres 2025 weitere Angaben zur EU-Taxonomie für den Berichtszeitraum 2024 offenlegen und haben dies in vielen Fällen zum Zeitpunkt der Veröffentlichung dieses Berichts noch nicht getan. Sofern dies der Fall ist, hat die Bank die neuesten zum März 2025 verfügbaren Daten der Gegenpartei herangezogen, die jährliche Angaben für die vorangegangenen Geschäftsjahre enthalten können.

Darüber hinaus werden Nicht-EU-Gegenparteien angesichts des Umstandes, dass sie nicht der NFRD unterlagen und somit in den vorangegangenen Geschäftsjahren keine Taxonomiekennzahlen vorgelegt haben, von den EU-Taxonomie Kennzahlen für den aktuellen Berichtszeitraum ausgeschlossen.

Sofern in mehreren Sektoren Gegenparteien mehrere Fähigkeitskennzahlen gemeldet haben, wird für die Kennzahlberechnung der Bank die Umsatzkennzahl bezüglich des Kerngeschäfts der jeweiligen Gegenparteien verwendet.

Da sich das aufsichtliche Rahmenwerk und die Berichterstattungsverfahren fortlaufend weiterentwickeln, arbeitet die Bank weiterhin mit externen Datenanbietern an der Steigerung der Datenverfügbarkeit und -qualität zusammen, um die zukünftige Berichterstattung zu verbessern.

Nachhaltigkeitsansatz

GSBE wendet die unternehmensweiten Richtlinien und Verfahren der GS Group an und trägt so auch zur Strategie, zu den Kennzahlen und zu den Zielen der GS Group bei. Die GS Group setzt sich schon seit langem für Nachhaltigkeit ein. Ihre zwei Prioritäten in diesem Bereich bestehen darin, Kunden branchenübergreifend dabei zu helfen, ihre Unternehmen zu dekarbonisieren, um ihren Übergang zu einer kohlenstoffarmen Wirtschaft zu unterstützen (Klimawandel) und Lösungen voranzutreiben, die Barrieren reduzieren, die Erschwinglichkeit steigern und Ergebnisse für ein nachhaltiges Wirtschaftswachstum unterstützen (integratives Wachstum). Die Strategie der GS Group ist es, diese beiden Prioritäten durch ihre Zusammenarbeit mit ihren Kunden sowie mit strategischen Partnern, deren Stärken und Schwerpunktbereiche die der GS Group ergänzen sowie über ihre Lieferkette, voranzutreiben.

Die Sustainable Finance Group der GS Group fungiert als zentrale Gruppe, die die Nachhaltigkeitsstrategie und die damit verbundenen Maßnahmen unternehmensweit vorantreibt, einschließlich des kommerziellen Ansatzes in Zusammenarbeit mit den Unternehmen, um die Prioritäten Klimawandel und integratives Wachstum voranzutreiben. Die Bemühungen der GS Group in Sachen nachhaltige Finanzen entwickeln sich fortlaufend weiter. So hat die GS Group zum Beispiel die Sustainable Banking Group innerhalb von Global Banking & Markets ins Leben gerufen, die sich darauf konzentriert, Analysen, Beratung und Kapitallösungen für Kunden bereitzustellen, die auf ihre Nachhaltigkeitsziele hinarbeiten. Innerhalb von Asset & Wealth Management stellt die GS Group den Kunden Nachhaltigkeitskompetenz für öffentliche und private Märkte sowie offene Architektur, firmeneigene und Drittanbieterprodukte, Portfoliostrategie und -implementierung sowie spezialisierte Nachhaltigkeitsteams und -strategien zur Verfügung.

Als führendes Finanzinstitut erkennt die GS Group die Bedeutung des Klimawandels und des integrativen Wachstums für ihr Geschäft an. Sie hat Emissionen von Nachhaltigkeitsschuldtiteln durchgeführt, die mit ihrem Rahmenwerk für nachhaltige Finanzen in Einklang stehen und eine Bandbreite an bilanziellen nachhaltigen Finanzaktivitäten finanzieren. Die GS Group meint, dass sie Nachhaltigkeit fördern kann, indem sie mit den Kunden in all ihren Geschäftsbereichen zusammenarbeitet, auch durch die Entwicklung neuer nachhaltigkeitsbezogener Finanzierungs-lösungen, das Angebot strategischer Beratung oder Co-Investitionen in Energieunternehmen parallel zu den Kunden. Die GS Group hat sich öffentlich zum Ziel gesetzt, bis Anfang 2030 750 Milliarden US-Dollar für nachhaltige Finanzierungen, Investments und Beratungsaktivitäten einzusetzen. Mit Stand zum Dezember 2024 hat sie dieses Ziel zu 80% erreicht, wobei ein Großteil der Mittel dem Klimawandel gewidmet sind.

Im Hinblick auf den Klimawandel hat die GS Group bekannt gegeben, dass sie anstrebt, ihre Finanzierungsaktivitäten darauf auszurichten, bis 2050 ein Netto-Null-Ziel zu erreichen. Sie hat sich eine Reihe von anfänglichen Zielen bis 2030 für ihre Energie-, Strom- und Automobilhersteller-Portfolios gesetzt. In diesen drei Sektoren sieht die GS Group die Chance, proaktiv mit ihren Kunden und Investoren zusammenzuarbeiten, für den Wandel erforderliches Kapital bereitzustellen und in neue kommerzielle Lösungen zu investieren, um die Dekarbonisierung in der Realwirtschaft zu erleichtern.

Darüber hinaus können die Kunden von GSBE Private Wealth Management im Einklang mit den MiFID-II-Vorschriften, die in jedem Land des EWR umgesetzt werden, Nachhaltigkeitspräferenzen in Form der Integration von Taxonomiekonformität also von Anlagen, die die EU-Kriterien für ökologisch nachhaltige Wirtschaftstätigkeiten erfüllen, in ihren Vermögensverwaltungsportfolios äußern. Um solche Präferenzen zu bewerten und zu überwachen, kann das Private Wealth Management Team Informationen von externen Produkt- oder Datenanbietern heranziehen, um diese Bewertungen vorzunehmen. Die Nachhaltigkeitspräferenzen der Kunden, auch in Bezug auf die Integration der Taxonomiekonformität, werden im Rahmen der ersten und nachfolgenden Kundengespräche erfasst.

Die Bank erweitert stetig ihr Wissen, wie der Taxonomierahmen mit den Geschäftsbereichen des Unternehmens, den Rahmenwerken und den damit verbundenen Due-Diligence-Richtlinien interagiert, während sich die Marktpraxis rund um die EU-Taxonomie weiterentwickelt. Im Rahmen der Überlegungen der Bank, wie die Taxonomie in die Geschäftsstrategie und in Kundenbeziehungen integriert werden kann, erfolgt außerdem eine Weiterentwicklung der Schulungen, die im Rahmen der unternehmensweiten Initiativen angeboten werden.

Mitarbeiter

GSBE betrachtet ihre Mitarbeiter als ihr größtes Kapital und ihr Vorstand ist dafür verantwortlich, die Umsetzung der Mitarbeiterstrategie der GS Group über die gesamte Belegschaft der Bank hinweg zu beaufsichtigen.

Die Unternehmensleitung der GS Group hat sich im Berichtszeitraum auf verschiedene Weise mit den Mitarbeitern ausgetauscht, u. a. durch „Town Halls“, bei denen vorab Fragen eingereicht werden und anschließend Feedback eingeholt wird, durch „Talks at GS“ mit externen und internen Referenten, durch regelmäßige Umfragen für Mitarbeiter-Feedback, durch E-Mail- und Web-Mitteilungen sowie durch den Dialog mit Führungskräften. Die Mitarbeiter werden eingeladen, die vierteljährlichen Gewinnbekanntmachungen zu verfolgen und erhalten interne Briefings, damit sie über die finanziellen und wirtschaftlichen Faktoren informiert sind, die Einfluss auf das Ergebnis der GS Group, einschließlich der Bank, haben. Das unternehmensweites Intranet bietet den Mitarbeitern weitere Möglichkeiten, sich zu engagieren.

Interne Richtlinien gewährleisten eine wirksame Kommunikation mit allen Mitarbeitern, welche – unter Berücksichtigung praktischer und geschäftlicher Gesichtspunkte – bei Entscheidungen, die sich auf ihre aktuelle Rolle oder Karriere bei der Bank auswirken, konsultiert und in diese einbezogen werden.

GSBE ist in die Mitarbeiterstrategie der GS Group integriert und legt nach wie vor großen Wert darauf, außergewöhnliche und vielseitige Talente zu gewinnen und zu binden und wird weiterhin Programme entwickeln, die mit ihrem grundlegenden Engagement für eine integrative, leistungsorientierte Anwerbung, Beförderung und Weiterentwicklung im Einklang stehen und den geltenden Gesetzen entsprechen.

Weitere Informationen über die Mitarbeiter, Kultur und den Einsatz von Goldman Sachs für Vielfalt finden Sie unter www.goldmansachs.com/our-firm/diversity.

Soziales

Engagement in der Gemeinschaft – GSBE unterstützt die Gemeinschaft auf vielfältige Weise, mit globalen Initiativen, die durch das Office of Corporate Engagement der GS Group koordiniert werden, und mit von der Goldman Sachs Foundation finanzierten wohltätigen Initiativen. Dazu gehören das „10.000 Small Businesses“-Programm für Unternehmer, das ihnen Zugang zu Bildung und Unterstützungsdienstleistungen für Unternehmen verschafft, und das „10.000 Women“-Programm, mit dem Unternehmerinnen eine betriebswirtschaftliche Ausbildung, Mentoring und Networking sowie Zugang zu finanziellen Mitteln geboten werden, um Wirtschaftswachstum zu fördern. Zu den Wohltätigkeitsinitiativen gehören Goldman Sachs Gives, ein Spendenfonds, über den die derzeitigen und pensionierten leitenden Angestellten von Goldman Sachs zusammenarbeiten, um qualifizierten gemeinnützigen Organisationen Zuschüsse zu gewähren, damit sie ihre Ziele erreichen können, Community Teamworks, das es den Mitarbeitern der Bank ermöglicht, sich an wirkungsvollen, teambasierten Freiwilligeneinsätzen zu beteiligen und die Unterstützung von Hilfsmaßnahmen.

Interaktion mit Lieferanten – GSBE ist in das unternehmensweites Lieferantenmanagementprogramm der GS Group eingebunden, das im Einklang mit den aufsichtlichen Leitlinien ein risikobasiertes Rahmenwerk für das Management von Beziehungen zu dritten Parteien liefert. Die Bank duldet keinerlei Form von moderner Sklaverei und Menschenhandel, einschließlich Zwangsarbeit oder Kinderarbeit und arbeitet nicht wissentlich mit Lieferanten zusammen, die sich dieser Praktiken bedienen. Die Bank erwartet von ihren Lieferanten und deren Lieferketten, dass sie bei der Ausübung ihrer Geschäftstätigkeit mindestens die geltenden Gesetze und Vorschriften vollständig einhalten, einschließlich der Gesetze und Vorschriften in Bezug auf moderne Sklaverei und Menschenhandel. Darüber hinaus erwartet die Bank von ihren Lieferanten, dass sie angemessene Standards hinsichtlich Arbeitspraktiken, Löhnen und Sicherheit am Arbeitsplatz einhalten.

Die Erklärung der GS Group zu moderner Sklaverei und Menschenhandel, welche die Bank einschließt, finden Sie unter www.goldmansachs.com/investor-relations/corporate-governance/sustainability-reporting/state-on-modern-slavery-and-human-trafficking.

Menschenrechte – GSBE erkennt ihre Verantwortung für den Schutz, die Wahrung und die Förderung der Menschenrechte in der ganzen Welt an und nimmt diese Verantwortung sehr ernst. Die Achtung der Menschenrechte hat grundlegende Bedeutung für die Bank. Sie bildet die Grundlage für ihre Geschäftstätigkeit und bestimmt das Vorgehen der Bank bei der Behandlung und Schulung ihrer Mitarbeiter und der Zusammenarbeit mit ihren Kunden und Lieferanten. Die Unternehmensgrundsätze und der Verhaltens- und Ethikkodex der GS Group, die für die Bank als Tochtergesellschaft der GS Group gelten, spielen ebenfalls eine wichtige Rolle bei der Bestimmung ihrer Verantwortung als unternehmerisches Mitglied der Gesellschaft. Sie dienen als Grundlage für die Auswahl von Unternehmen und als Leitfaden bei geschäftlichen Entscheidungen und Bewertungen.

Praktiken der Unternehmensführung

GSBE verfügt über einen festen Corporate-Governance-Rahmen, der ein ordnungsgemäßes Risikomanagement gewährleistet. Dieses Rahmenwerk steht im Einklang mit den für die Bank geltenden gesetzlichen und regulatorischen Anforderungen und Leitlinien.

Siehe „Risikobericht – Überblick und Struktur des Risikomanagements“ in Teil I des Geschäftsberichts 2024 der Bank für eine Beschreibung der Vorstandsstruktur der Bank, einschließlich wichtiger Ausschüsse und anderer Risiko-Governance der GS-Gruppe, der Regionen und der GS Bank USA.

Vergütungsstruktur

Die Gewinnung und Bindung von Talenten ist von grundlegender Bedeutung für den langfristigen Erfolg der GSBE als Bank. Bei einer angemessenen Strukturierung der Vergütung ist diese ein wichtiges Mittel für die Anwerbung, Bindung und Motivierung von Talenten und die Verstärkung der Kultur der GS Group. Die Vergütungsphilosophie der GS Group schlägt sich in den Vergütungsgrundsätzen von Goldman Sachs nieder, die auf der öffentlichen Website von Goldman Sachs veröffentlicht werden. Insbesondere sollten effektive Vergütungspraktiken (i) ein echtes Gefühl der Teamarbeit und Kommunikation fördern und die kurzfristigen Interessen des Einzelnen mit den langfristigen Interessen des Instituts verknüpfen, (ii) Leistungen auf einer mehrjährigen Basis bewerten, (iii) dem Eingehen überzogener oder konzentrierter Risiken entgegenwirken, (iv) es dem Institut ermöglichen, bewährte Talente anzuziehen und an sich zu binden, (v) die Gesamtvergütung beim Unternehmen mit der Leistung in allen Zyklusphasen in Einklang bringen und (vi) ein starke Risikomanagement- und Kontrollumfeld fördern. Die Bank gilt als bedeutendes Institut im Sinne der Institutsvergütungs-Verordnung. Daher entwickelt die Bank ihre Vergütungspolitik und -praxis in Übereinstimmung mit den geltenden aufsichtsrechtlichen Vorschriften und stellt gleichzeitig sicher, dass sie so weit wie möglich mit den Vergütungsgrundsätzen von Goldman Sachs in Einklang stehen. Die Vergütung der Mitarbeiter der Bank wird jedes Jahr vom Vorstand oder dessen Beauftragten in Übereinstimmung mit den Vergütungsgrundsätzen von Goldman Sachs, den gruppenweiten Beurteilungsprozessen von GS, den Vergütungsrichtlinien der Bank und den geltenden Gesetzen und Vorschriften festgelegt. Der Vergütungsausschuss unterstützt den Aufsichtsrat bei der Überwachung der Vergütungssysteme der Bank und stützt sich dabei auf die regelmäßigen Berichte, die der Vergütungsbeauftragte dem Aufsichtsrat, dem Vergütungsausschuss und dem Vorstand vorlegt.

Datenschutz und Datensicherheit

GSBE ist bestrebt, die geltenden Datenschutzgesetze einzuhalten, hohe Standards in Bezug auf Vertraulichkeit zu wahren und die Privatsphäre ihrer Kunden und verbundenen Personen, ihrer Mitarbeiter und anderer Personen, deren personenbezogene Daten die Bank sammelt und verarbeitet, zu respektieren. Der Einsatz der GSBE für den Schutz der Privatsphäre erstreckt sich auch auf Transparenz in Bezug auf die Art und den Umfang dieser Verarbeitung sowie die Rechte, die betroffenen Personen in diesem Zusammenhang zustehen.

Um die Einhaltung der geltenden Datenschutzgesetze weltweit zu gewährleisten, hat die GS Group ein Global Privacy Office in der Abteilung Compliance eingerichtet. Das Global Privacy Office verwaltet das unternehmensweite Datenschutzprogramm und die Datenschutz-Arbeitsgruppe des Gesamtunternehmens – das Führungsgremium für Datenschutz in der GS Group. Die Datenschutz-Arbeitsgruppe ist dem Operational Risk and Resilience Committee des Gesamtunternehmens unterstellt.

Die Bank hat in Übereinstimmung mit den einschlägigen Datenschutzgesetzen, insbesondere der Verordnung (EU) 2016/679 (die „Datenschutz-Grundverordnung“) und dem Bundesdatenschutzgesetz einen Datenschutzbeauftragten bestellt. Der Datenschutzbeauftragte der Bank ist Mitglied der Firmwide Privacy Working Group.

Die GS Group hat eine Reihe von unternehmensweiten und (nach Bedarf) regionalen oder einrichtungsspezifischen Datenschutzrichtlinien und -verfahren entwickelt, auch für die Bank. In diesen Richtlinien werden die Verantwortlichkeiten des Datenschutzbeauftragten der Bank, des Datenschutzbüros und anderer verantwortlicher Parteien im Rahmen des Datenschutzprogramms der GS Group sowie die wichtigsten Anforderungen im Zusammenhang mit dem Datenschutz und der Einhaltung der Privatsphäre bei der GS Group näher beschrieben. Um die Verantwortung für die Einhaltung des Datenschutzes innerhalb verschiedener Bereiche zu etablieren, hat die GS Group Divisional Privacy Stewards ernannt, die für die Verwaltung von Teilen des Datenschutzprogramms der GS Group gemäß der DSGVO verantwortlich sind und als Verbindungsstelle zwischen den Bereichen sowie zum Global Privacy Office und dem Datenschutzbeauftragten der Bank fungieren, um bei der Bewältigung einer Vielzahl von Datenschutzproblemen zu unterstützen.

Der Vorstand der Bank wird jährlich oder bedarfsabhängig ad hoc vom Datenschutzbeauftragten der Bank oder anderen Beteiligten über den aktuellen Stand des Datenschutzes informiert, um die relevanten Datenschutzangelegenheiten der Bank beaufsichtigen zu können.

Die globalen Datenschutzerklärungen der GS Group finden Sie unter <https://www.goldmansachs.com/privacy-and-cookies>.

Bekämpfung von Bestechung und Korruption

GSBE setzt sich voll dafür ein, alle anwendbaren Gesetze und Vorschriften zur Bekämpfung von Bestechung und Korruption einzuhalten und Geschäfte auf der Grundlage von Leistung und Exzellenz und nicht durch Bestechung oder Korruption zu gewinnen und fortzuführen. GSBE duldet keinerlei Bestechung oder Korruption seitens ihrer Mitarbeiter, Anbieter, Vertreter oder anderer Geschäftspartner.

GSBE hat die Kernprinzipien der Antikorrupsionsrichtlinie der GS Group übernommen, zu denen die Verbote der aktiven Bestechung, der Annahme von Bestechungsgeldern, der Bestechung durch oder über Dritte und von Schmiergeldzahlungen gehören. Die GS Group hat im Rahmen des Programms von Goldman Sachs für geschäftliche Integrität mehrere Kanäle eingerichtet, über die ihre Mitarbeiter und die Öffentlichkeit ohne Furcht vor Repressalien Bedenken bezüglich der Integrität melden können.

GSBE hat robuste schriftliche Richtlinien, Verfahren und interne Kontrollen eingeführt, die darauf ausgelegt sind, rechtliche und regulatorische Risiken sowie Reputationsrisiken im Zusammenhang mit Bestechung und Korruption in angemessener Weise zu verhindern, aufzudecken und zu mindern. Die Bank ist zudem in das Programm der GS Group zur Bekämpfung von Bestechung eingebunden, welches die Leitung und Überwachung durch die Anti-Bribery Group, Due-Diligence-Überprüfungen von Dritten, Überprüfungen bedeutender und komplexer Transaktionen, Freigabeprozesse vor der Erbringung werthaltiger Leistungen an Beschränkungen unterliegender Empfänger, Überprüfungen und Kontrollen vor und nach der Einstellung von Kandidaten, die von Kunden, potenziellen Kunden oder öffentlichen Amtsträgern empfohlen werden und/oder mit ihnen in Verbindung stehen, Vorabgenehmigungen für wohltätige Spenden, die mit einem erhöhten Bestechungs- oder Korruptionsrisiko verbunden sind sowie Auflagen und Richtlinien für politische Spenden umfasst.

Die GS Group überprüft und bewertet ihr Programm zur Bekämpfung von Korruption regelmäßig, unter anderem durch die Teilnahme an Fachforen zum Thema der Bekämpfung von Bestechung und Korruption, um über relevante Entwicklungen auf dem Laufenden zu bleiben, durch die Beobachtung der Entwicklung von internationalen und branchenspezifischen Standards und durch die Anwendung der aus externen und internen Vorfällen gewonnenen Erkenntnisse.

Anhang 1: Tabellarische Angaben gemäß Artikel 8 der Taxonomieverordnung zu den Umsatz-Kennzahlen

Überblick über die Kennzahlen

		Gesamte ökologisch nachhaltige Vermögenswerte	KPI ³	KPI ⁴	% Erfassung (an den Gesamtaktiva) ⁵	% der Vermögenswerte, die nicht in den Zähler der GAR einbezogen werden (Artikel 7 Absätze 2 und 3 sowie Anhang V Abschnitt 1.1.2.)	% der Vermögenswerte, die nicht in den Nenner der GAR einbezogen werden (Artikel 7 Absatz 1 und Anhang V Abschnitt 1.2.4)
Haupt-KPI	Bestand Grüne Aktiva-Quote (GAR)	159,39	0,35%	0,54%	2,64%	17,36%	80,00%

		Gesamte ökologisch nachhaltige Tätigkeiten	KPI	KPI	% Erfassung (an den Gesamtaktiva)	% der Vermögenswerte, die nicht in den Zähler der GAR einbezogen werden (Artikel 7 Absätze 2 und 3 sowie Anhang V Abschnitt 1.1.2.)	% der Vermögenswerte, die nicht in den Nenner der GAR einbezogen werden (Artikel 7 Absatz 1 und Anhang V Abschnitt 1.2.4)
Zusätzliche KPI	GAR (Zuflüsse)	74,19	0,16%	0,52%	0,22%	19,78%	80,00%
	Handelsbuch ⁶	n. Z.	n. Z.	n. Z.			
	Finanzgarantien	-	-	-			
	Verwaltete Vermögenswerte (Assets under Management)	64.55	0,36%	0,81%			
	Gebühren- und Provisionserträge ⁷	n. Z.	n. Z.	n. Z.			

³ basierend auf dem Umsatz-KPI der Gegenpartei

⁴ basierend auf dem CapEx-KPI der Gegenpartei

⁵ % der für den KPI erfassten Vermögenswerte im Verhältnis zu den Gesamtaktiva der Banken

⁶ Für Kreditinstitute, die die Bedingungen von Artikel 94 Absatz 1 oder Artikel 325a Absatz 1 der Kapitaladäquanzverordnung nicht erfüllen. KPI gilt erst ab 2026.

⁷ Gebühren- und Provisionserträge aus anderen Dienstleistungen als Kreditvergabe und AuM. KPI gilt erst ab 2026.

1.1 Vermögenswerte für die Berechnung der GAR (Umsatz-Kennzahlen)

	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n
	Zum 31. Dezember 2024													
	Gesamt [brutto] buchwert	Klimaschutz (CCM)					Anpassung an den Klimawandel (CCA)				Wasser- und Meeresressourcen (WTR)			
		Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)					Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)			
		Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)					Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)			
				Davon Verwendung der Erlöse	Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermöglichende Tätigkeiten			Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten			Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten
(Mio. EUR)														
GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte														
1 Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	6.088,41	946,40	141,87	-	13,60	52,11	11,82	0,29	-	0,21	0,02	-	-	-
2 Finanzunternehmen	5.504,85	789,16	63,96	-	-	5,12	10,72	0,17	-	0,10	0,00	-	-	-
3 Kreditinstitute	4.484,40	779,41	62,35	-	-	3,65	0,97	0,17	-	0,10	0,00	-	-	-
4 Darlehen und Kredite	4.484,40	779,41	62,35	-	-	3,65	0,97	0,17	-	0,10	0,00	-	-	-
5 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	1.020,45	9,75	1,61	-	-	1,47	9,75	-	-	-	-	-	-	-
8 davon Wertpapierfirmen	51,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Darlehen und Kredite	51,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 davon Verwaltungsgesellschaften	28,88	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Darlehen und Kredite	28,88	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 davon Versicherungsunternehmen	928,93	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Darlehen und Kredite	928,93	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Nicht-Finanzunternehmen	583,56	157,24	77,91	-	13,60	46,99	1,10	0,12	-	0,11	0,02	-	-	-
21 Darlehen und Kredite	583,56	157,24	77,91	-	13,60	46,99	1,10	0,12	-	0,11	0,02	-	-	-
22 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25 davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26 davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27 davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Vermögenswerte, die nicht in den Zähler für die GAR-Berechnung einbezogen werden (im Nenner enthalten)	39.987,70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33 Finanz- und Nicht-Finanzunternehmen	38.897,36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34 KMU und NFK (die keine KMU sind), die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	12.188,46	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35 Darlehen und Kredite	12.179,02	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36 davon durch Gewerbeimmobilien besicherte Darlehen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37 davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38 Schuldverschreibungen	7,76	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39 Eigenkapitalinstrumente	1,68	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40 Gegenparteien aus Nicht-EU-Ländern, die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	26.708,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41 Darlehen und Kredite	26.697,67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42 Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43 Eigenkapitalinstrumente	11,23	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
44 Derivate	6,16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
45 Kurzfristige Interbankkredite	266,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
46 Zahlungsmittel und zahlungsmittelverwandte Vermögenswerte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47 Sonstige Vermögenswertkategorien (z. B. Unternehmenswert, Waren usw.)	818,19	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
48 GAR-Vermögenswerte insgesamt	46.076,12	946,40	141,87	-	13,60	52,11	11,82	0,29	-	0,21	0,02	-	-	-
49 Nicht für die GAR-Berechnung erfasste Vermögenswerte	184.329,17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
50 Zentralstaaten und supranationale Emittenten	775,28	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51 Risikopositionen gegenüber Zentralbanken	13.029,76	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
52 Handelsbuch	170.524,13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
53 Gesamtaktiva	230.405,29	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Außerbilanzielle Risikopositionen – Unternehmen, die der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen														
54 Finanzgarantien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55 Verwaltete Vermögenswerte (Assets under Management)	23.081,71	290,89	62,17	-	6,08	28,13	6,36	0,22	-	0,08	5,26	-	-	-
56 Davon Schuldverschreibungen	3.597,96	250,37	56,51	-	5,84	24,42	5,99	0,21	-	0,08	5,26	-	-	-
57 Davon Eigenkapitalinstrumente	3.634,11	40,52	5,66	-	0,24	3,71	0,37	0,00	-	0,00	0,01	-	-	-

		o	p	q	r	s	t	u	v	w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	af
		Zum 31. Dezember 2024																
		Kreislaufwirtschaft (CE)				Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)				GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)				
		Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)			Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)			Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)			Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)							
		Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)			Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)			Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)			Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)							
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse		Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermöglichende Tätigkeiten				
(Mio. EUR)																		
	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte																	
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	20,94	-	-	0,00	-	-	-	0,02	-	-	-	1.013,23	159,39	-	17,45	53,90	
2	Finanzunternehmen	0,15	-	-	0,00	-	-	-	0,02	-	-	-	828,81	66,37	-	3,85	5,23	
3	Kreditinstitute	0,02	-	-	0,00	-	-	-	0,02	-	-	-	814,36	64,59	-	3,71	3,76	
4	Darlehen und Kredite	0,02	-	-	0,00	-	-	-	0,02	-	-	-	814,36	64,59	-	3,71	3,76	
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	0,13	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-	14,45	1,78	-	0,14	1,47	
8	davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,06	-	-	-	-	
9	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,06	-	-	-	-	
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
11	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
12	davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
13	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
15	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16	davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,50	0,17	-	-	-	
17	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,50	0,17	-	-	-	
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
20	Nicht-Finanzunternehmen	20,79	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-	184,42	93,02	-	13,61	48,67	
21	Darlehen und Kredite	20,79	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-	184,42	93,02	-	13,61	48,67	
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
23	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
24	Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
26	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
27	davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
29	Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
32	Vermögenswerte, die nicht in den Zähler für die GAR-Berechnung einbezogen werden (im Nenner enthalten)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
33	Finanz- und Nicht-Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
34	KMU und NFK (die keine KMU sind), die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
35	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
36	davon durch Gewerbeimmobilien besicherte Darlehen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
37	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
38	Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
39	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
40	Gegenparteien aus Nicht-EU-Ländern, die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
41	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
42	Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
43	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
44	Derivate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
45	Kurzfristige Interbankkredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
46	Zahlungsmittel und zahlungsmittelverwandte Vermögenswerte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
47	Sonstige Vermögenswertkategorien (z. B. Unternehmenswert, Waren usw.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
48	GAR-Vermögenswerte insgesamt	20,94	-	-	0,00	-	-	-	0,02	-	-	-	1.013,23	159,39	-	17,45	53,90	
49	Nicht für die GAR-Berechnung erfasste Vermögenswerte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
50	Zentralstaaten und supranationale Emittenten	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
51	Risikopositionen gegenüber Zentralbanken	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
52	Handelsbuch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
53	Gesamtaktiva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Außerbilanzielle Risikopositionen – Unternehmen, die der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
54	Finanzgarantien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
55	Verwaltete Vermögenswerte (Assets under Management)	85,15	-	-	15,37	-	-	-	0,06	-	-	-	409,93	64,55	-	7,06	28,66	
56	Davon Schuldverschreibungen	9,89	-	-	5,75	-	-	-	0,03	-	-	-	279,94	58,85	-	6,76	24,93	
57	Davon Eigenkapitalinstrumente	75,26	-	-	9,62	-	-	-	0,03	-	-	-	129,99	5,70	-	0,30	3,73	

	ag	ah	ai	aj	ak	al	am	an	ao	ap	aq	ar	as	at
	Gesamt [brutto] buchwert	Zum 31. Dezember 2023												
		Klimaschutz (CCM)						Anpassung an den Klimawandel (CCA)			Wasser- und Meeresressourcen (WTR)			
		Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)						Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)			Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)			
		Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)			Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)			Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)			Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)			
(Mio. EUR)														
- GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte														
1 Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	3.283,65	21,74	41,52	-	-	-	0,00	19,73	-	-	-	-	-	-
2 Finanzunternehmen	3.019,01	2,21	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitute	2.694,64	1,73	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-
4 Darlehen und Kredite	2.694,64	1,73	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-
5 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	324,37	0,48	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 davon Verwaltungsgesellschaften	35,87	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Darlehen und Kredite	35,87	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 davon Versicherungsunternehmen	285,49	0,48	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Darlehen und Kredite	285,49	0,48	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Nicht-Finanzunternehmen	264,64	19,53	41,52	-	-	-	19,73	-	-	-	-	-	-	-
21 Darlehen und Kredite	264,64	19,53	41,52	-	-	-	19,73	-	-	-	-	-	-	-
22 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25 davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26 davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27 davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Vermögenswerte, die nicht in den Zähler für die GAR-Berechnung einbezogen werden (im Nenner enthalten)	32.922,15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33 Finanz- und Nicht-Finanzunternehmen	31.988,61													
34 KMU und NFK (die keine KMU sind), die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	12.493,14													
35 Darlehen und Kredite	12.491,45													
36 davon durch Gewerbeimmobilien besicherte Darlehen	-													
37 davon Gebäudesanierungskredite	-													
38 Schuldverschreibungen	-													
39 Eigenkapitalinstrumente	1,69													
40 Gegenparteien aus Nicht-EU-Ländern, die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	19.495,47													
41 Darlehen und Kredite	19.495,47													
42 Schuldverschreibungen	-													
43 Eigenkapitalinstrumente	-													
44 Derivate	5,98													
45 Kurzfristige Interbankenkredite	424,13													
46 Zahlungsmittel und zahlungsmittelverwandte Vermögenswerte	-													
47 Sonstige Vermögenswertkategorien (z. B. Unternehmenswert, Waren usw.)	503,43													
48 GAR-Vermögenswerte insgesamt	36.205,80	21,74	41,52	-	-	-	0,00	19,73	-	-	-	-	-	-
49 Nicht für die GAR-Berechnung erfasste Vermögenswerte	254.941,54													
50 Zentralstaaten und supranationale Emittenten	432,54													
51 Risikopositionen gegenüber Zentralbanken	16.519,89													
52 Handelsbuch	237.989,11													
53 Gesamtkтива	291.147,34	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Außerbilanzielle Risikopositionen – Unternehmen, die der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen														
54 Finanzgarantien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55 Verwaltete Vermögenswerte (Assets under Management)	22.736,78	5,43	44,28	-	-	0,02	0,05	0,16	-	0,03	-	-	-	-
56 Davon Schuldverschreibungen	3.173,15	5,29	25,72	-	-	-	0,05	0,16	-	0,03	-	-	-	-
57 Davon Eigenkapitalinstrumente	3.843,36	0,14	18,57	-	-	0,02	-	0,00	-	-	-	-	-	-

	au	av	aw	ax	ay	az	ba	bb	bc	bd	be	bf	bg	bh	bi	bj	bk
	Zum 31. Dezember 2023																
	Kreislaufwirtschaft (CE)				Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)				GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)				
	Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				
	Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				
		Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermögliche Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermögliche Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermögliche Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse	Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermögliche Tätigkeiten				
(Mio. EUR)																	
	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte																
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	724,49	61,34	-	0,00	27,96
2	Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	644,40	-	-	-	-
3	Kreditinstitute	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	641,57	-	-	-	-
4	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	641,57	-	-	-	-
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,83	-	-	-	-
8	davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-
13	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,83	-	-	-	-
17	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,83	-	-	-	-
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Nicht-Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80,09	61,34	-	0,00	27,96
21	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80,09	61,34	-	0,00	27,96
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	Vermögenswerte, die nicht in den Zähler für die GAR-Berechnung einbezogen werden (im Nenner enthalten)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	Finanz- und Nicht-Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34	KMU und NFK (die keine KMU sind), die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36	davon durch Gewerbeimmobilien besicherte Darlehen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38	Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40	Gegenparteien aus Nicht-EU-Ländern, die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42	Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
44	Derivate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
45	Kurzfristige Interbankkredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
46	Zahlungsmittel und zahlungsmittelverwandte Vermögenswerte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47	Sonstige Vermögenswertkategorien (z. B. Unternehmenswert, Waren usw.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
48	GAR-Vermögenswerte insgesamt	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	724,49	61,34	-	0,00	27,96
49	Nicht für die GAR-Berechnung erfasste Vermögenswerte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
50	Zentralstaaten und supranationale Emittenten	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51	Risikopositionen gegenüber Zentralbanken	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
52	Handelsbuch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
53	Gesamtaktiva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Außerbilanzielle Risikopositionen – Unternehmen, die der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
54	Finanzgarantien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55	Verwaltete Vermögenswerte (Assets under Management)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	320,99	44,43	-	0,82	18,91
56	Davon Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	199,13	25,86	-	0,64	16,52
57	Davon Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	121,87	18,57	-	0,18	2,40

In der Tabelle oben gilt:

- Die Spalte „Gesamt“ entspricht nicht der Summe der einzelnen Umweltziele („Gesamt“ entspricht nicht CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO), da die von der Gegenpartei gemeldeten Kennzahlen oft nicht nach Umweltzielen aufgeschlüsselt sind und nicht angegeben wird, ob es sich um Übergangstätigkeiten oder ermöglichende Tätigkeiten handelt. Wenn die nichtfinanziellen Gegenparteien damit beginnen, konformitätsbezogene Kennzahlen für 2024 für WTR, CE, PPC und BIO vorzulegen, können diese außerdem nicht systematisch aus den bezogenen Gesamtkennzahlen ausgeschlossen werden.
- Der Gesamtbruttobuchwert der verwalteten Vermögenswerte in den Zellen a55 und ag55 entspricht nicht der Summe der Schuldinstrumente (Zellen a56 und ag56) und Eigenkapitalinstrumente (Zellen a57 und ag57), da die einzelnen Gesamtwerte den Gesamtmarktwert der verwalteten Vermögenswerte für die Schuldinstrumente bzw. die Eigenkapitalinstrumente darstellen.
- Der Gesamtbruttobuchwert der sonstigen finanziellen Kapitalgesellschaften in den Zellen a7 und ag7 entspricht nicht der Summe der Wertpapierfirmen (Zellen a8 und ag8), Verwaltungsgesellschaften (Zellen a12 und ag12) und Versicherungsunternehmen (Zellen a16 und ag16), da Positionen in Gegenparteien gehalten werden, die in keine dieser drei Unterkategorien fallen.

1.2 GAR-Sektorinformationen (Umsatz-Kennzahlen)

Aufschlüsselung nach Sektoren - NACE 4-Stellen-Ebene (Code und Bezeichnung)	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p
	Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)		Wasser- und Meeresressourcen (WTR)		Kreislaufwirtschaft (CE)		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)	
	[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert	
	Davon ökologisch nachhaltig (CCM)		Davon ökologisch nachhaltig (CCA)		Davon ökologisch nachhaltig (CCA)		Davon ökologisch nachhaltig (WTR)		Davon ökologisch nachhaltig (WTR)		Davon ökologisch nachhaltig (CE)		Davon ökologisch nachhaltig (CE)		Davon ökologisch nachhaltig (CE)	
	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR
1 NACE-Code / Label																
2 B06.10 Gewinnung von Erdöl	0,00	0,00														
3 C20.11 Herstellung von Industriegasen	0,00	0,00														
4 C23.32 Herstellung von Ziegeln und sonstiger Baukeramik	0,00	0,00														
5 C26.30 Herstellung von Geräten und Einrichtungen der Telekommunikationstechnik	-	-											1,88			
6 C26.40 Herstellung von Geräten der Unterhaltungselektronik	-	-			0,01											
7 C27.31 Herstellung von Glasfaserkabeln	107,20	35,12														
8 C29.10 Herstellung von Kraftwagen und Kraftwagenmotoren	0,17	0,01			0,01											
9 C29.32 Herstellung von sonstigen Teilen und sonstigem Zubehör für Kraftwagen	0,00	0,00											0,00			
10 C32.40 Herstellung von Spielwaren	0,16	-														
11 D35.11 Elektrizitätserzeugung	19,70	19,39			0,10	0,07			0,02				0,03			
12 D35.13 Elektrizitätsverteilung	9,17	8,83							0,00				0,00			
13 D35.22 Gasverteilung durch Rohrleitungen	0,00	0,00											0,00			
14 F42.99 Sonstiger Tiefbau a. n. g.	0,70	0,64			0,02	0,01			0,00				0,01			
15 G47.19 Sonstiger Einzelhandel mit Waren verschiedener Art	0,00	0,00														
16 H49.20 Güterbeförderung im Eisenbahnverkehr	-	-														
17 H51.10 Personenbeförderung in der Luftfahrt	0,09	-														
18 I56.21 Event-Caterer	0,00	-											0,00			
19 J58.19 Sonstiges Verlagswesen (ohne Software)	-	-			0,90											
20 J58.29 Verlegen von sonstiger Software	0,01	0,00											0,00			
21 K61.10 Leitungsgebundene Telekommunikation	0,21	0,10			0,00								0,10			
22 K61.20 Drahtlose Telekommunikationsaktivitäten	1,35	0,14											0,42			
23 M72.01 Programmierungstätigkeiten	18,34	13,60											18,34			
24 N68.20 Vermietung, Verpachtung von eigenen oder geleasten Grundstücken, Gebäuden und Wohnungen	0,07	0,04														
25 N68.31 Vermittlung von Grundstücken, Gebäuden und Wohnungen für Dritte	0,02	0,01														
26 M71.12 Ingenieurbüros	0,04	0,02			0,06	0,02							0,01			

	q	r	s	t	u	v	w	x	y	z	aa	ab
	Verschmutzung (PPC)		Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)		GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)							
	Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		KMU und andere NFK, die nicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		KMU und andere NFK, die nicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		KMU und andere NFK, die nicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	
	[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert	
	Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR	
	Davon ökologisch nachhaltig (PPC)		Davon ökologisch nachhaltig (PPC)		Davon ökologisch nachhaltig (BIO)		Davon ökologisch nachhaltig (BIO)		Davon ökologisch nachhaltig (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)		Davon ökologisch nachhaltig (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)	
Aufschlüsselung nach Sektoren - NACE 4-Stellen-Ebene (Code und Bezeichnung)	Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR	
1 NACE-Code / Label												
2 B06.10 Gewinnung von Erdöl	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	0,00	-	-
3 C20.11 Herstellung von Industriegasen	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	0,00	-	-
4 C23.32 Herstellung von Ziegeln und sonstiger Baukeramik	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	0,00	-	-
5 C26.30 Herstellung von Geräten und Einrichtungen der Telekommunikationstechnik	-	-	-	-	-	-	-	-	1,88	0,10	-	-
6 C26.40 Herstellung von Geräten der Unterhaltungselektronik	-	-	-	-	-	-	-	-	0,01	0,01	-	-
7 C27.31 Herstellung von Glasfaserkabeln	-	-	-	-	-	-	-	-	107,20	35,12	-	-
8 C29.10 Herstellung von Kraftwagen und Kraftwagenmotoren	-	-	-	-	-	-	-	-	0,17	0,01	-	-
9 C29.32 Herstellung von sonstigen Teilen und sonstigem Zubehör für Kraftwagen	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	0,00	-	-
10 C32.40 Herstellung von Spielwaren	-	-	-	-	-	-	-	-	0,16	-	-	-
11 D35.11 Elektrizitätserzeugung	-	-	-	-	-	-	-	-	19,84	19,48	-	-
12 D35.13 Elektrizitätsverteilung	0,00	-	-	-	-	-	-	-	9,17	8,83	-	-
13 D35.22 Gasverteilung durch Rohrleitungen	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	0,00	-	-
14 F42.99 Sonstiger Tiefbau a. n. g.	-	-	-	-	-	-	-	-	0,74	0,66	-	-
15 G47.19 Sonstiger Einzelhandel mit Waren verschiedener Art	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	0,00	-	-
16 H49.20 Güterbeförderung im Eisenbahnverkehr	-	-	-	-	-	-	-	-	23,65	14,60	-	-
17 H51.10 Personenbeförderung in der Luftfahrt	-	-	-	-	-	-	-	-	0,09	-	-	-
18 I56.21 Event-Caterer	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-	-	-
19 I58.19 Sonstiges Verlagswesen (ohne Software)	-	-	-	-	-	-	-	-	0,90	-	-	-
20 I58.29 Verlegen von sonstiger Software	-	-	-	-	-	-	-	-	0,01	0,00	-	-
21 J61.10 Leitungsgebundene Telekommunikation	-	-	-	-	-	-	-	-	0,32	0,16	-	-
22 J61.20 Drahtlose Telekommunikationsaktivitäten	-	-	-	-	-	-	-	-	1,77	0,35	-	-
23 J62.01 Programmierungstätigkeiten	-	-	-	-	-	-	-	-	18,34	13,60	-	-
24 L68.20 Vermietung, Verpachtung von eigenen oder geleasteten Grundstücken, Gebäuden und Wohnungen	-	-	-	-	-	-	-	-	0,08	0,04	-	-
25 L68.31 Vermittlung von Grundstücken, Gebäuden und Wohnungen für Dritte	-	-	-	-	-	-	-	-	0,02	0,01	-	-
26 M71.12 Ingenieurbüros	-	-	-	-	-	-	-	-	0,07	0,04	-	-

In der obigen Tabelle

- Die Spalte „GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)“ entspricht nicht der Summe der einzelnen Umweltziele (d. h. der einzelnen Spalten von CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO), da die von der Gegenpartei gemeldeten Kennzahlen oft nicht nach Umweltzielen aufgeschlüsselt sind und nicht angegeben wird, ob es sich um Übergangstätigkeiten oder ermöglichende Tätigkeiten handelt. Wenn die nichtfinanziellen Gegenparteien damit beginnen, konformitätsbezogene Kennzahlen für 2024 für WTR, CE, PPC und BIO vorzulegen, können diese außerdem nicht systematisch aus den bezogenen Gesamtkennzahlen ausgeschlossen werden.
- NACE-Codes von Gegenparteien werden oft nicht gemeldet. Die obigen NACE-Codes werden aus dem North American Industry Classification System (NAICS)-Code der Gegenpartei hergeleitet, der in den internen Systemen der Bank verfügbar ist.
- Die obigen Werte stellen die taxonomiefähigen (Spalten a, e, i, m, q, u, y) und taxonomiekonformen Beträge (Spalten b, f, j, n, r, v, z) dar, die sich auf die hergeleitete primäre NACE-Aktivität der Gegenparteien beziehen.

1.3 GAR KPI-Bestand (Umsatz-Kennzahlen)

		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p	q
		Zum 31. Dezember 2024																
		Klimaschutz (CCM)					Anpassung an den Klimawandel (CCA)				Wasser- und Meeresressourcen (WTR)				Kreislaufwirtschaft (CE)			
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)					Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)			
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)			
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon Übergangstätigkeiten		Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten
% (im Vergleich zu den gesamten erfassten Vermögenswerten im Nenner)																		
-	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte																	
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	2,05%	0,31%	-	0,03%	0,11%	0,03%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,05%	-	-	-
2	Finanzunternehmen	1,71%	0,14%	-	0,00%	0,01%	0,02%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-
3	Kreditinstitute	1,69%	0,14%	-	0,00%	0,01%	0,00%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-
4	Darlehen und Kredite	1,69%	0,14%	-	0,00%	0,01%	0,00%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	0,02%	0,00%	-	-	0,00%	0,02%	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-
8	davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Nicht-Finanzunternehmen	0,34%	0,17%	-	0,03%	0,10%	0,00%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,05%	-	-	-
21	Darlehen und Kredite	0,34%	0,17%	-	0,03%	0,10%	0,00%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,05%	-	-	-
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	GAR-Vermögenswerte insgesamt	2,05%	0,31%	-	0,03%	0,11%	0,03%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,05%	-	-	-

		r	s	t	u	v	w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	af	
		Zum 31. Dezember 2024														
		Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)				GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)						
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)						
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)						
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon Übergangstätigkeiten		Davon ermöglichende Tätigkeiten		
% (im Vergleich zu den gesamten erfassten Vermögenswerten im Nenner)																
-	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte															
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	2,20%	0,35%	-	-	0,04%	0,12%	2,64%
2	Finanzunternehmen	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	1,80%	0,14%	-	-	0,01%	0,01%	2,39%
3	Kreditinstitute	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	1,77%	0,14%	-	-	0,01%	0,01%	1,95%
4	Darlehen und Kredite	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	1,77%	0,14%	-	-	0,01%	0,01%	1,95%
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,03%	0,00%	-	-	0,00%	0,00%	0,44%
8	davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	-	0,02%
9	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	-	0,02%
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,01%
13	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,01%
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	0,01%	0,00%	-	-	-	-	0,40%
17	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	0,01%	0,00%	-	-	-	-	0,40%
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Nicht-Finanzunternehmen	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,40%	0,20%	-	-	0,03%	0,11%	0,25%
21	Darlehen und Kredite	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,40%	0,20%	-	-	0,03%	0,11%	0,25%
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	GAR-Vermögenswerte insgesamt	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	2,20%	0,35%	-	-	0,04%	0,12%	2,64%

		ag	ah	ai	aj	ak	al	am	an	ao	ap	aq	ar	as	at	au	av	aw
		Zum 31. Dezember 2023																
		Klimaschutz (CCM)					Anpassung an den Klimawandel (CCA)			Wasser- und Meeresressourcen (WTR)				Kreislaufwirtschaft (CE)				
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)					Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				

	ax	ay	az	ba	bb	bc	bd	be	bf	bg	bh	bi	bj	bk
	Zum 31. Dezember 2023													
	Verschmutzung (PPC)			Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)				GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)						
% (im Vergleich zu den gesamten erfassten Vermögenswerten im Nenner)	Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)						
	Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)						
	Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermöglichende Tätigkeiten	Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte		
- GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	-	-	-	-	-	-	-	2,00%	0,17%	-	0,00%	0,08%	1,13%	-
2 Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	1,78%	-	-	-	-	1,04%	-
3 Kreditinstitute	-	-	-	-	-	-	-	1,77%	-	-	-	-	0,93%	-
4 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	1,77%	-	-	-	-	0,93%	-
5 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	0,01%	-	-	-	-	0,11%	-
8 davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	0,01%	-
13 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	0,01%	-
14 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	0,01%	-	-	-	-	0,10%	-
17 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	0,01%	-	-	-	-	0,10%	-
18 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Nicht-Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	0,22%	0,17%	-	0,00%	0,08%	0,09%	-
21 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	0,22%	0,17%	-	0,00%	0,08%	0,09%	-
22 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25 davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26 davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27 davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 GAR-Vermögenswerte insgesamt	-	-	-	-	-	-	-	2,00%	0,17%	-	0,00%	0,08%	1,13%	-

In der Tabelle oben gilt:

- Der Nenner ist die Summe der erfassten Vermögenswerte mit Stand von Dezember 2024 für die Spalten a bis ae (46.076 Millionen EUR) und die Summe der erfassten Vermögenswerte mit Stand von Dezember 2023 für die Spalten ag bis bj (36.206 Millionen EUR).
- Der Nenner ist die Summe der Vermögenswerte mit Stand von Dezember 2024 für die Spalte af (230.405 Millionen EUR) und die Summe der Vermögenswerte mit Stand von Dezember 2023 für die Spalte bk (291.147 Millionen EUR).

1.4 GAR Kennzahl-Zuflüsse (Umsatz-Kennzahlen)

	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m
	Zum 31. Dezember 2024												
	Klimaschutz (CCM)				Anpassung an den Klimawandel (CCA)				Wasser- und Meeresressourcen (WTR)				
	Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				
	Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				
			Davon Verwendung der Erlöse	Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermöglichende Tätigkeiten			Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten			Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten
% (im Vergleich zum Zufluss der gesamten taxonomiefähigen Vermögenswerte)													
- GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte													
1 Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	0,48%	0,16%	-	-	0,15%	0,00%	-	-	-	-	-	-	-
2 Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitute	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Nicht-Finanzunternehmen	0,48%	0,16%	-	-	0,15%	0,00%	-	-	-	-	-	-	-
21 Darlehen und Kredite	0,48%	0,16%	-	-	0,15%	0,00%	-	-	-	-	-	-	-
22 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25 davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26 davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27 davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 GAR-Vermögenswerte insgesamt	0,48%	0,16%	-	-	0,15%	0,00%	-	-	-	-	-	-	-

		n	o	p	q	r	s	t	u	v	w	x	z
		Zum 31. Dezember 2024											
		Kreislaufwirtschaft (CE)				Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)			
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)			
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)	
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	
%		(im Vergleich zum Zufluss der gesamten taxonomiefähigen Vermögenswerte)											
-	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte												
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind												
2	Finanzunternehmen												
3	Kreditinstitute												
4	Darlehen und Kredite												
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist												
6	Eigenkapitalinstrumente												
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften												
8	davon Wertpapierfirmen												
9	Darlehen und Kredite												
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist												
11	Eigenkapitalinstrumente												
12	davon Verwaltungsgesellschaften												
13	Darlehen und Kredite												
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist												
15	Eigenkapitalinstrumente												
16	davon Versicherungsunternehmen												
17	Darlehen und Kredite												
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist												
19	Eigenkapitalinstrumente												
20	Nicht-Finanzunternehmen												
21	Darlehen und Kredite												
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist												
23	Eigenkapitalinstrumente												
24	Private Haushalte												
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite												
26	davon Gebäudesanierungskredite												
27	davon Kfz-Kredite												
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften												
29	Wohnraumfinanzierung												
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften												
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien												
32	GAR-Vermögenswerte insgesamt												

		aa	ab	ac	ad	ae	af
		Zum 31. Dezember 2024					
		GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten neuen erfassten Vermögenswerte	
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon Übergangstätigkeiten		Davon ermöglichende Tätigkeiten	
% (im Vergleich zum Zufluss der gesamten taxonomiefähigen Vermögenswerte)							
-	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte						
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	0,48%	0,16%	-	-	0,15%	0,22%
2	Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-
3	Kreditinstitute	-	-	-	-	-	-
4	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-
6	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	-	-	-	-	-	-
8	davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-
9	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-
11	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-
12	davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-
13	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-
15	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-
16	davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-
17	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-
19	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-
20	Nicht-Finanzunternehmen	0,48%	0,16%	-	-	0,15%	0,22%
21	Darlehen und Kredite	0,48%	0,16%	-	-	0,15%	0,22%
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-
23	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-
24	Private Haushalte	-	-	-	-	-	-
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-
26	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-
27	davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-
29	Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-
32	GAR-Vermögenswerte insgesamt	0,48%	0,16%	-	-	0,15%	0,22%

In der Tabelle oben gilt:

- Der Nenner ist die Summe der erfassten Vermögenswerte für die Spalten a bis ae (46.076 Millionen EUR).
- Der Nenner ist die Summe der Vermögenswerte für die Spalte af (230.405 Millionen EUR).
- Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.5 Kennzahlen für außerbilanzielle Risikopositionen (Umsatz-Kennzahlen)

		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p	q
		Zum 31. Dezember 2024																
% (im Vergleich zu den gesamten anrechenbaren außerbilanziellen Vermögenswerten)		Klimaschutz (CCM)					Anpassung an den Klimawandel (CCA)				Wasser- und Meeresressourcen (WTR)				Kreislaufwirtschaft (CE)			
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)					Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)			
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)			
		Davon Verwendung der Erlöse	Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten				
1	Finanzgarantien (FinGar-KPI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Verwaltete Vermögenswerte (AuM-KPI)	1,61%	0,34%	-	0,03%	0,16%	0,04%	0,00%	-	0,00%	0,03%	-	-	-	0,47%	-	-	-

		r	s	t	u	v	w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	
		Zum 31. Dezember 2024													
% (im Vergleich zu den gesamten anrechenbaren außerbilanziellen Vermögenswerten)		Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)				GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon Übergangstätigkeiten		Davon ermöglichende Tätigkeiten	
1	Finanzgarantien (FinGar-KPI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	Verwaltete Vermögenswerte (AuM-KPI)	0,08%	-	-	-	0,00%	-	-	-	2,27%	0,36%	-	0,04%	0,16%	

In der obigen Tabelle entspricht der Nenner (Summe der zulässigen außerbilanziellen Vermögenswerte in Höhe von €18.088 Mio.) der Summe der gesamten verwalteten Vermögenswerte (€23.081 Mio.), abzüglich der Risikopositionen in Zentralbanken, Zentralstaaten und supranationalen Emittenten (€5.015 Mio.) und zuzüglich derivativer Verbindlichkeiten (€22 Mio.), wie in Artikel 7 des delegierten Rechtsakts über die Offenlegungspflichten festgelegt.

1.6 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz GAR Bestand Kennzahlen)

Zeile	Tätigkeiten im Bereich Kernenergie	
1	Das Unternehmen ist im Bereich Erforschung, Entwicklung, Demonstration und Einsatz innovativer Stromerzeugungsanlagen, die bei minimalem Abfall aus dem Brennstoffkreislauf Energie aus Nuklearprozessen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
2	Das Unternehmen ist im Bau und sicheren Betrieb neuer kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung mithilfe der besten verfügbaren Technologien tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
3	Das Unternehmen ist im sicheren Betrieb bestehender kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
	Tätigkeiten im Bereich fossiles Gas	
4	Das Unternehmen ist im Bau oder Betrieb von Anlagen zur Erzeugung von Strom aus fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
5	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Kraft-Wärme/Kälte-Kopplung mit fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
6	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Wärmegewinnung, die Wärme/Kälte aus fossilen gasförmigen Brennstoffen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja

1.7 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz GAR Bestand Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Nenner)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag und Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,39	0	0,39	0	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	141,77	0	141,48	0	0,29	0
8	Anwendbarer KPI insgesamt	142,16	0	141,87	0	0,29	0

1.8 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz GAR Bestand Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Zähler)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag und Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz		Anpassung an den Klimawandel	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des maßgeblichen KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	3,87	3	3,87	3	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,01	0	0,01	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	138,28	97	137,99	97	0,29	100
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	142,16	100	141,87	100	0,29	100

1.9 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz GAR Bestand Kennzahlen): Taxonomiefähige, aber nicht taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz		Anpassung an den Klimawandel	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,07	0	0,07	0	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,29	0	0,29	0	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,05	0	0,05	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,02	0	0,02	0	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiefähiger, aber nicht taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	957,79	2	945,97	2	11,82	0
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	958,22	2	946,40	2	11,82	0

1.10 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz GAR Bestand Kennzahlen): Nicht taxonomiefähige Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag (Mio. EUR)	Prozentsatz
1	Betrag und Anteil der in Zeile 1 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0
2	Betrag und Anteil der in Zeile 2 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,01	0
3	Betrag und Anteil der in Zeile 3 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	2,72	0
4	Betrag und Anteil der in Zeile 4 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,91	0
5	Betrag und Anteil der in Zeile 5 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,03	0
6	Betrag und Anteil der in Zeile 6 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,02	0
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter nicht taxonomiefähiger Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	45.114,21	98
8	Gesamtbetrag und -anteil der nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	45.117,90	98

1.11 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz GAR Zufluss-Kennzahlen)

Zeile	Tätigkeiten im Bereich Kernenergie	
1	Das Unternehmen ist im Bereich Erforschung, Entwicklung, Demonstration und Einsatz innovativer Stromerzeugungsanlagen, die bei minimalem Abfall aus dem Brennstoffkreislauf Energie aus Nuklearprozessen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein
2	Das Unternehmen ist im Bau und sicheren Betrieb neuer kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung mithilfe der besten verfügbaren Technologien tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein
3	Das Unternehmen ist im sicheren Betrieb bestehender kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein
	Tätigkeiten im Bereich fossiles Gas	
4	Das Unternehmen ist im Bau oder Betrieb von Anlagen zur Erzeugung von Strom aus fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein
5	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Kraft-Wärme/Kälte-Kopplung mit fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein
6	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Wärmegewinnung, die Wärme/Kälte aus fossilen gasförmigen Brennstoffen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein

• Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.12 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz GAR Zufluss-Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Nenner)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag und Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	74,19	0	74,19	0	-	-
8	Anwendbarer KPI insgesamt	74,19	0	74,19	0	-	-

• Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.13 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz GAR Zufluss-Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Zähler)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag und Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz		Anpassung an den Klimawandel	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des maßgeblichen KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	74,19	100	74,19	100	-	-
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	74,19	100	74,19	100	-	-

• Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.14 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz GAR Zufluss-Kennzahlen): Taxonomiefähige, aber nicht taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz		Anpassung an den Klimawandel	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiefähiger, aber nicht taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	220,03	0	219,05	0	0,98	0
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	220,03	0	219,05	0	0,98	0

• Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.15 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz GAR Zufluss-Kennzahlen): Nicht taxonomiefähige Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag (Mio. EUR)	Prozentsatz
1	Betrag und Anteil der in Zeile 1 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
2	Betrag und Anteil der in Zeile 2 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
3	Betrag und Anteil der in Zeile 3 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
4	Betrag und Anteil der in Zeile 4 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
5	Betrag und Anteil der in Zeile 5 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
6	Betrag und Anteil der in Zeile 6 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter nicht taxonomiefähiger Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	45.856,08	100
8	Gesamtbetrag und -anteil der nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	45.856,08	100

• Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.16 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz-Kennzahlen):

Zeile	Tätigkeiten im Bereich Kernenergie	
1	Das Unternehmen ist im Bereich Erforschung, Entwicklung, Demonstration und Einsatz innovativer Stromerzeugungsanlagen, die bei minimalem Abfall aus dem Brennstoffkreislauf Energie aus Nuklearprozessen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
2	Das Unternehmen ist im Bau und sicheren Betrieb neuer kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung mithilfe der besten verfügbaren Technologien tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
3	Das Unternehmen ist im sicheren Betrieb bestehender kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
	Tätigkeiten im Bereich fossiles Gas	
4	Das Unternehmen ist im Bau oder Betrieb von Anlagen zur Erzeugung von Strom aus fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
5	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Kraft-Wärme/Kälte-Kopplung mit fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
6	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Wärmegewinnung, die Wärme/Kälte aus fossilen gasförmigen Brennstoffen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja

1.17 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz AuM-Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Nenner)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag und Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,14	0	0,14	0	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,02	0	0,02	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,02	0	0,02	0	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	62,21	0	61,99	0	0,22	0
8	Anwendbarer KPI insgesamt	62,39	0	62,17	0	0,22	0

1.18 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz AuM-Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Zähler)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag und Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz		Anpassung an den Klimawandel	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des maßgeblichen KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,60	1	0,60	1	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,08	0	0,08	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,07	0	0,07	0	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	61,64	99	61,42	99	0,22	100
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	62,39	100	62,17	100	0,22	100

1.19 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz AuM-Kennzahlen): Taxonomiefähige, aber nicht taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz		Anpassung an den Klimawandel	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,01	0	0,01	0	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	3,35	0	3,35	0	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,73	0	0,73	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,02	0	0,02	0	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiefähiger, aber nicht taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	293.14	2	286.78	2	6,36	0
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	297,25	2	290,89	2	6,36	0

1.20 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Umsatz AuM-Kennzahlen): Nicht taxonomiefähige Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag (Mio. EUR)	Prozentsatz
1	Betrag und Anteil der in Zeile 1 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,29	0
2	Betrag und Anteil der in Zeile 2 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,15	0
3	Betrag und Anteil der in Zeile 3 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	1,39	0
4	Betrag und Anteil der in Zeile 4 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,07	0
5	Betrag und Anteil der in Zeile 5 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,09	0
6	Betrag und Anteil der in Zeile 6 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,29	0
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter nicht taxonomiefähiger Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	17.788,55	98
8	Gesamtbetrag und -anteil der nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	17.790,83	98

Anhang 2: Tabellarische Angaben gemäß Artikel 8 der Taxonomieverordnung zu den CapEx-Kennzahlen

Überblick über die Kennzahlen

		Gesamte ökologisch nachhaltige Vermögenswerte	KPI ⁸	KPI ⁹	% Erfassung (an den Gesamtaktiva) ¹⁰	% der Vermögenswerte, die nicht in den Zähler der GAR einbezogen werden (Artikel 7 Absätze 2 und 3 sowie Anhang V Abschnitt 1.1.2.)	% der Vermögenswerte, die nicht in den Nenner der GAR einbezogen werden (Artikel 7 Absatz 1 und Anhang V Abschnitt 1.2.4)
Haupt-KPI	Bestand Grüne Aktiva-Quote (GAR)	249,88	0,35%	0,54%	2,64%	17,36%	80,00%
		Gesamte ökologisch nachhaltige Tätigkeiten	KPI	KPI	% Erfassung (an den Gesamtaktiva)	% der Vermögenswerte, die nicht in den Zähler der GAR einbezogen werden (Artikel 7 Absätze 2 und 3 sowie Anhang V Abschnitt 1.1.2.)	% der Vermögenswerte, die nicht in den Nenner der GAR einbezogen werden (Artikel 7 Absatz 1 und Anhang V Abschnitt 1.2.4)
Zusätzliche KPI	GAR (Zuflüsse)	237,88	0,16%	0,52%	0,22%	19,78%	80,00%
	Handelsbuch ¹¹	n. z.	n. z.	n. z.			
	Finanzgarantien	-	-	-			
	Verwaltete Vermögenswerte (Assets under Management)	146,42	0,36%	0,81%			
	Gebühren- und Provisionserträge ¹²	n. z.	n. z.	n. z.			

⁸ basierend auf dem Umsatz-KPI der Gegenpartei

⁹ basierend auf dem CapEx-KPI der Gegenpartei

¹⁰ % der für den KPI erfassten Vermögenswerte im Verhältnis zu den Gesamtaktiva der Banken

¹¹ Für Kreditinstitute, die die Bedingungen von Artikel 94 Absatz 1 oder Artikel 325a Absatz 1 der Kapitaladäquanzverordnung nicht erfüllen. KPI gilt erst ab 2026.

¹² Gebühren- und Provisionserträge aus anderen Dienstleistungen als Kreditvergabe und AuM. KPI gilt erst ab 2026.

1.21 Vermögenswerte für die Berechnung der GAR (CapEx-Kennzahlen)

	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n
	Zum 31. Dezember 2024													
	Gesamt [brutto] buchwert	Klimaschutz (CCM)				Anpassung an den Klimawandel (CCA)				Wasser- und Meeresressourcen (WTR)				
		Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				
		Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				
		Davon Verwendung der Erlöse	Davon Übergangs- tätigkeiten	Davon ermöglich- ende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglich- ende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglich- ende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglich- ende Tätigkeiten	
(Mio. EUR)														
- GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte														
1 Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	6.088,41	894,83	236,33	-	10,31	141,95	12,58	0,32	-	0,07	0,00	-	-	-
2 Finanzunternehmen	5.504,85	652,72	53,36	-	0,00	8,05	12,38	0,22	-	0,01	0,00	-	-	-
3 Kreditinstitute	4.484,40	640,95	50,15	-	-	5,75	1,40	0,22	-	0,01	0,00	-	-	-
4 Darlehen und Kredite	4.484,40	640,95	50,15	-	-	5,75	1,40	0,22	-	0,01	0,00	-	-	-
5 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	1.020,45	11,77	3,21	-	0,00	2,29	10,98	-	-	-	-	-	-	-
8 davon Wertpapierfirmen	51,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Darlehen und Kredite	51,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 davon Verwaltungsgesellschaften	28,88	0,75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Darlehen und Kredite	28,88	0,75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 davon Versicherungsunternehmen	928,93	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Darlehen und Kredite	928,93	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Nicht-Finanzunternehmen	583,56	242,11	182,97	-	10,31	133,91	0,20	0,10	-	0,06	0,00	-	-	-
21 Darlehen und Kredite	583,56	242,11	182,97	-	10,31	133,91	0,20	0,10	-	0,06	0,00	-	-	-
22 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25 davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26 davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27 davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Vermögenswerte, die nicht in den Zähler für die GAR-Berechnung einbezogen werden (im Nenner enthalten)	39.987,70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33 Finanz- und Nicht-Finanzunternehmen	38.897,36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34 KMU und NFK (die keine KMU sind), die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	12.188,46	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35 Darlehen und Kredite	12.179,02	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36 davon durch Gewerbeimmobilien besicherte Darlehen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37 davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38 Schuldverschreibungen	7,76	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39 Eigenkapitalinstrumente	1,68	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40 Gegenparteien aus Nicht-EU-Ländern, die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	26.708,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41 Darlehen und Kredite	26.697,67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42 Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43 Eigenkapitalinstrumente	11,23	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
44 Derivate	6,16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
45 Kurzfristige Interbankenkredite	266,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
46 Zahlungsmittel und zahlungsmittelverwandte Vermögenswerte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47 Sonstige Vermögenswertkategorien (z. B. Unternehmenswert, Waren usw.)	818,19	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
48 GAR-Vermögenswerte insgesamt	46.076,12	894,83	236,33	-	10,31	141,95	12,58	0,32	-	0,07	0,00	-	-	-
49 Nicht für die GAR-Berechnung erfasste Vermögenswerte	184.329,17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
50 Zentralstaaten und supranationale Emittenten	775,28	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51 Risikopositionen gegenüber Zentralbanken	13.029,76	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
52 Handelsbuch	170.524,13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
53 Gesamtaktiva	230.405,29	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Außerbilanzielle Risikopositionen – Unternehmen, die der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen														
54 Finanzgarantien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55 Verwaltete Vermögenswerte (Assets under Management)	23.081,71	418,36	143,93	-	2,64	64,92	14,31	0,31	-	0,06	2,41	-	-	-
56 Davon Schuldverschreibungen	3.597,96	323,12	112,19	-	1,00	52,30	11,39	0,18	-	0,06	2,41	-	-	-
57 Davon Eigenkapitalinstrumente	3.634,11	95,24	31,74	-	1,64	12,62	2,92	0,12	-	0,00	0,00	-	-	-

		o	p	q	r	s	t	u	v	w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	af
		Zum 31. Dezember 2024																
		Kreislaufwirtschaft (CE)				Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)				GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)				
		Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)			Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)			Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)			Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)							
		Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)			Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)			Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)			Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)							
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	Davon Verwendung der Erlöse		Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermöglichende Tätigkeiten				
(Mio. EUR)																		
GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte																		
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	19,04	-	-	-	0,00	-	-	-	0,00	-	-	-	968,92	249,88	-	17,73	149,95
2	Finanzunternehmen	0,01	-	-	-	0,00	-	-	-	0,00	-	-	-	665,78	55,42	-	7,41	8,05
3	Kreditinstitute	0,01	-	-	-	0,00	-	-	-	0,00	-	-	-	654,02	52,22	-	6,51	5,76
4	Darlehen und Kredite	0,01	-	-	-	0,00	-	-	-	0,00	-	-	-	654,02	52,22	-	6,51	5,76
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	0,00	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-	11,76	3,20	-	0,90	2,29
8	davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,75	-	-	-	-
13	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,75	-	-	-	-
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Nicht-Finanzunternehmen	19,03	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-	303,14	194,45	-	10,32	141,89
21	Darlehen und Kredite	19,03	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-	303,14	194,45	-	10,32	141,89
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	Vermögenswerte, die nicht in den Zähler für die GAR-Berechnung einbezogen werden (im Nenner enthalten)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	Finanz- und Nicht-Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34	KMU und NFK (die keine KMU sind), die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36	davon durch Gewerbeimmobilien besicherte Darlehen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38	Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40	Gegenparteien aus Nicht-EU-Ländern, die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42	Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
44	Derivate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
45	Kurzfristige Interbankkredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
46	Zahlungsmittel und Zahlungsmittelverwandte Vermögenswerte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47	Sonstige Vermögenswertkategorien (z. B. Unternehmenswert, Waren usw.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
48	GAR-Vermögenswerte insgesamt	19,04	-	-	-	0,00	-	-	-	0,00	-	-	-	968,92	249,88	-	17,73	149,95
49	Nicht für die GAR-Berechnung erfasste Vermögenswerte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
50	Zentralstaaten und supranationale Emittenten	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51	Risikopositionen gegenüber Zentralbanken	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
52	Handelsbuch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
53	Gesamtaktiva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Außerbilanzielle Risikopositionen – Unternehmen, die der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
54	Finanzgarantien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55	Verwaltete Vermögenswerte (Assets under Management)	56,46	-	-	-	6,67	-	-	-	0,06	-	-	-	493,77	146,342	-	4,43	65,21
56	Davon Schuldverschreibungen	11,95	-	-	-	4,79	-	-	-	0,04	-	-	-	349,05	114,64	-	2,71	52,57
57	Davon Eigenkapitalinstrumente	44,52	-	-	-	1,88	-	-	-	0,03	-	-	-	144,72	31,77	-	1,72	12,64

	ag	ah	ai	aj	ak	al	am	an	ao	ap	aq	ar	as	at
	Zum 31. Dezember 2023													
	Gesamt [brutto] buchwert	Klimaschutz (CCM)				Anpassung an den Klimawandel (CCA)				Wasser- und Meeresressourcen (WTR)				
		Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				
		Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				
		Davon Verwendung der Erlöse	Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten				
(Mio. EUR)														
-	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte													
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	3.283,65	47,27	63,61	-	-	-	0,00	23,27	-	-	-	-	-
2	Finanzunternehmen	3.019,01	25,30	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-
3	Kreditinstitute	2.694,64	1,29	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-
4	Darlehen und Kredite	2.694,64	1,29	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	324,37	24,01	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	davon Verwaltungsgesellschaften	35,87	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Darlehen und Kredite	35,87	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	davon Versicherungsunternehmen	285,49	24,01	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Darlehen und Kredite	285,49	24,01	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Nicht-Finanzunternehmen	264,64	21,97	63,61	-	-	-	23,27	-	-	-	-	-	-
21	Darlehen und Kredite	264,64	21,97	63,61	-	-	-	23,27	-	-	-	-	-	-
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	Vermögenswerte, die nicht in den Zähler für die GAR-Berechnung einbezogen werden (im Nenner enthalten)	32.922,15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	Finanz- und Nicht-Finanzunternehmen													
34	KMU und NFK (die keine KMU sind), die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen													
35	Darlehen und Kredite													
36	davon durch Gewerbeimmobilien besicherte Darlehen													
37	davon Gebäudesanierungskredite													
38	Schuldverschreibungen													
39	Eigenkapitalinstrumente													
40	Gegenparteien aus Nicht-EU-Ländern, die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen													
41	Darlehen und Kredite													
42	Schuldverschreibungen													
43	Eigenkapitalinstrumente													
44	Derivate													
45	Kurzfristige Interbankkredite													
46	Zahlungsmittel und zahlungsmittelverwandte Vermögenswerte													
47	Sonstige Vermögenswertkategorien (z. B. Unternehmenswert, Waren usw.)													
48	GAR-Vermögenswerte insgesamt	36.205,80	47,27	63,61	-	-	-	0,00	23,27	-	-	-	-	-
49	Nicht für die GAR-Berechnung erfasste Vermögenswerte													
50	Zentralstaaten und supranationale Emittenten													
51	Risikopositionen gegenüber Zentralbanken													
52	Handelsbuch													
53	Gesamtaktiva	291.147,35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Außerbilanzielle Risikopositionen – Unternehmen, die der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen													
54	Finanzgarantien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55	Verwaltete Vermögenswerte (Assets under Management)	22.736,78	1,21	129,43	-	0,02	-	0,13	0,22	-	-	0,03	-	-
56	Davon Schuldverschreibungen	3.173,15	1,08	65,89	-	-	-	0,13	0,22	-	-	0,03	-	-
57	Davon Eigenkapitalinstrumente	3.843,36	0,14	63,55	-	0,02	-	-	-	-	-	-	-	-

	Zum 31. Dezember 2023																	
	Kreislaufwirtschaft (CE)				Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)				GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
	Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)				Davon in taxonomierelevanten Sektoren (taxonomiefähig)					
	Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)				Davon ökologisch nachhaltig (taxonomiekonform)					
	Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon Übergangstätigkeiten		Davon ermöglichende Tätigkeiten	
(Mio. EUR)																		
GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte																		
1 Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	209,61	87,14	-	0,31	54,47	
2 Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	78,06	-	-	-	-	
3 Kreditinstitute	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,09	-	-	-	-	
4 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,09	-	-	-	-	
5 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
7 Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70,97	-	-	-	-	
8 davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
9 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
10 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
11 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
12 davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,61	-	-	-	-	
13 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,61	-	-	-	-	
14 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
15 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
16 davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	69,36	-	-	-	-	
17 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	69,36	-	-	-	-	
18 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
20 Nicht-Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	131,55	87,14	-	0,31	54,47	
21 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	131,55	87,14	-	0,31	54,47	
22 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
23 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
24 Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
25 davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
26 davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
27 davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
28 Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
29 Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
30 Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
31 Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Vermögenswerte, die nicht in den Zähler für die GAR-Berechnung einbezogen werden (im Nenner enthalten)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
33 Finanz- und Nicht-Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
34 KMU und NFK (die keine KMU sind), die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
35 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
36 davon durch Gewerbeimmobilien besicherte Darlehen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
37 davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
38 Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
39 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
40 Gegenparteien aus Nicht-EU-Ländern, die nicht der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
41 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
42 Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
43 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
44 Derivate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
45 Kurzfristige Interbankkredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
46 Zahlungsmittel und zahlungsmittelverwandte Vermögenswerte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
47 Sonstige Vermögenswertkategorien (z. B. Unternehmenswert, Waren usw.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
48 GAR-Vermögenswerte insgesamt	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	209,61	87,14	-	0,31	54,47	
49 Nicht für die GAR-Berechnung erfasste Vermögenswerte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
50 Zentralstaaten und supranationale Emittenten	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
51 Risikopositionen gegenüber Zentralbanken	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
52 Handelsbuch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
53 Gesamtkтива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Außerbilanzielle Risikopositionen – Unternehmen, die der Offenlegungspflicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
54 Finanzgarantien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
55 Verwaltete Vermögenswerte (Assets under Management)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	227,36	129,79	-	3,27	48,52	
56 Davon Schuldverschreibungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	134,07	66,23	-	2,22	41,80	
57 Davon Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	93,29	63,56	-	1,05	6,72	

In der Tabelle oben gilt:

- Die Spalte „Gesamt“ entspricht nicht der Summe der einzelnen Umweltziele („Gesamt“ entspricht nicht CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO), da die von der Gegenpartei gemeldeten Kennzahlen oft nicht nach Umweltzielen aufgeschlüsselt sind und nicht angegeben wird, ob es sich um Übergangstätigkeiten oder ermöglichende Tätigkeiten handelt. Wenn die nichtfinanziellen Gegenparteien damit beginnen, konformitätsbezogene Kennzahlen für 2024 für WTR, CE, PPC und BIO vorzulegen, können diese außerdem nicht systematisch aus den bezogenen Gesamtkennzahlen ausgeschlossen werden.
- Der Gesamtbruttobuchwert der verwalteten Vermögenswerte in den Zellen a55 und ag55 entspricht nicht der Summe der Schuldinstrumente (Zellen a56 und ag56) und Eigenkapitalinstrumente (Zellen a57 und ag57), da die einzelnen Gesamtwerte den Gesamtmarktwert der verwalteten Vermögenswerte für die Schuldinstrumente bzw. die Eigenkapitalinstrumente darstellen.
- Der Gesamtbruttobuchwert der sonstigen finanziellen Kapitalgesellschaften in den Zellen a7 und ag7 entspricht nicht der Summe der Wertpapierfirmen (Zellen a8 und ag8), Verwaltungsgesellschaften (Zellen a12 und ag12) und Versicherungsunternehmen (Zellen a16 und ag16), da Positionen in Gegenparteien gehalten werden, die in keine dieser drei Unterkategorien fallen.

1.22 GAR-Sektorinformationen (CapEx-Kennzahlen)

		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p
		Zum 31. Dezember 2024															
		Klimaschutz (CCM)				Anpassung an den Klimawandel (CCA)				Wasser- und Meeresressourcen (WTR)				Kreislaufwirtschaft (CE)			
		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		KMU und andere NFK, die nicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		KMU und andere NFK, die nicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		KMU und andere NFK, die nicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		KMU und andere NFK, die nicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	
		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert	
		Mio. EUR	Davon ökologisch nachhaltig (CCM)	Mio. EUR	Davon ökologisch nachhaltig (CCM)	Mio. EUR	Davon ökologisch nachhaltig (CCA)	Mio. EUR	Davon ökologisch nachhaltig (CCA)	Mio. EUR	Davon ökologisch nachhaltig (WTR)	Mio. EUR	Davon ökologisch nachhaltig (WTR)	Mio. EUR	Davon ökologisch nachhaltig (CE)	Mio. EUR	Davon ökologisch nachhaltig (CE)
1	NACE-Code / Label																
2	B06.10 Gewinnung von Erdöl	0,01	0,01			-	-			-	-				-	-	
3	C11.01 Herstellung von Spirituosen	0,00	0,00			0,00								0,00	-		
4	C20.11 Herstellung von Industriegasen	0,00	0,00												-	-	
5	C21.20 Herstellung von pharmazeutischen Spezialitäten und sonstigen pharmazeutischen Erzeugnissen	0,01	-							-	-				-	-	
6	C23.32 Herstellung von Ziegeln und sonstiger Baukeramik	0,00	0,00			0,00	-			-	-				-	-	
7	C26.30 Herstellung von Geräten und Einrichtungen der Telekommunikationstechnik	0,16	-			-								1,09	-	-	
8	C26.40 Herstellung von Geräten der Unterhaltungselektronik	-	-			-	0,02								-	-	
9	C27.31 Herstellung von Glasfaserkabeln	135,80	109,04			-				-	-						
10	C29.10 Herstellung von Kraftwagen und Kraftwagenmotoren	0,17	0,04			0,01	-								-	-	
11	C29.32 Herstellung von sonstigen Teilen und sonstigem Zubehör für Kraftwagen	0,00	0,00												-	-	
12	C32.40 Herstellung von Spielwaren	0,48	-			0,06	-			-	-				-	-	
13	D35.11 Elektrizitätserzeugung	20,80	20,79			0,05	0,05			0,00	-				0,01	-	
14	D35.13 Elektrizitätsverteilung	27,84	27,16			-	-			0,00	-				0,00	-	
15	D35.22 Gasverteilung durch Rohrleitungen	0,00	0,00							-	-					-	
16	F42.99 Sonstiger Tiefbau a. n. g.	0,74	0,73			0,01	0,01			0,00	-				0,00	-	
17	G46.75 Großhandel mit chemischen Erzeugnissen	8,79	-			-	-			-	-				-	-	
18	G46.76 Großhandel mit sonstigen Halbwaren	0,00	0,00			0,00	0,00			-	-				-	-	
19	G47.19 Sonstiger Einzelhandel mit Waren verschiedener Art	0,01	0,00			0,00	-			-	-				0,00	-	
20	G47.71 Einzelhandel mit Bekleidung	1,17	-			-				-	-				-	-	
21	G47.75 Einzelhandel mit kosmetischen Erzeugnissen und Körperpflegemitteln	24,20								-	-				-	-	
22	H49.20 Güterbeförderung im Eisenbahnverkehr	-	-			-	-			-	-				-	-	
23	H51.10 Personenbeförderung in der Luftfahrt	0,08	0,00			-	-			-	-				-	-	
24	I56.21 Event-Caterer	0,00	-			-	-			-	-				-	-	
25	J58.13 Verlegen von Zeitungen	0,00	-			-	-			-	-				-	-	
26	J58.19 Sonstiges Verlagswesen (ohne Software)	-	14,77			-	-			-	-				-	-	
27	J58.29 Verlegen von sonstiger Software	0,01	0,00			-	-			-	-				-	-	
28	K61.10 Leitungsgebundene Telekommunikation	0,09	0,02			0,00	-			-	-				0,40	-	
29	K61.20 Drahtlose Telekommunikationsaktivitäten	1,13	-			-	-			-	-				0,42	-	
30	L62.01 Programmierungstätigkeiten	17,11	10,30			0,00	-			-	-				17,10	-	
31	L68.20 Vermietung, Verpachtung von eigenen oder geleasten Grundstücken, Gebäuden und Wohnungen	0,08	0,07			-				-	-				-	-	
32	L68.31 Vermittlung von Grundstücken, Gebäuden und Wohnungen für Dritte	0,02	0,00			-				-	-				-	-	
33	M70.10 Verwaltung und Führung von Unternehmen und Betrieben	2,48	-			-	-			-	-				-	-	
34	M71.12 Ingenieurbüros	0,03	0,03			0,06	0,03			-	-				0,00	-	
35	N82.91 Inkassobüros und Auskunftfeien	0,89	-			-	-			-	-				-	-	
36	N82.99 Erbringung sonstiger wirtschaftlicher Dienstleistungen für Unternehmen und Privatpersonen a. n. g.	0,00	-			-				-	-				0,00	-	

												q	r	s	t	u	v	w	x	y	z	aa	ab
												Zum 31. Dezember 2024											
												Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)				GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)			
												Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		KMU und andere NFK, die nicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		KMU und andere NFK, die nicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen		Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (unterliegen der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen)		KMU und andere NFK, die nicht der Richtlinie über die Angabe nichtfinanzieller Informationen unterliegen	
												[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert		[Brutto-] buchwert	
												Davon ökologisch nachhaltig (CCM)		Davon ökologisch nachhaltig (CCM)		Davon ökologisch nachhaltig (CCA)		Davon ökologisch nachhaltig (CCA)		Davon ökologisch nachhaltig (WTR)		Davon ökologisch nachhaltig (WTR)	
Aufschlüsselung nach Sektoren - NACE 4-Stellen-Ebene (Code und Bezeichnung)												Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR		Mio. EUR	
1	NACE-Code / Label																						
2	B06.10 Gewinnung von Erdöl																			0,01	0,01		
3	C11.01 Herstellung von Spirituosen																			0,00	0,00		
4	C20.11 Herstellung von Industriegasen																			0,00	0,00		
5	C21.20 Herstellung von pharmazeutischen Spezialitäten und sonstigen pharmazeutischen Erzeugnissen																			0,01	-		
6	C23.32 Herstellung von Ziegeln und sonstiger Baukeramik																			0,00	0,00		
7	C26.30 Herstellung von Geräten und Einrichtungen der Telekommunikationstechnik																			1,25	0,00		
8	C26.40 Herstellung von Geräten der Unterhaltungselektronik																			0,02	0,02		
9	C27.31 Herstellung von Glasfaserkabeln																			135,80	109,04		
10	C29.10 Herstellung von Kraftwagen und Kraftwagenmotoren																			0,17	0,04		
11	C29.32 Herstellung von sonstigen Teilen und sonstigem Zubehör für Kraftwagen																			0,00	0,00		
12	C32.40 Herstellung von Spielwaren																			0,53	-		
13	D35.11 Elektrizitätserzeugung		0,00																	20,86	20,84		
14	D35.13 Elektrizitätsverteilung		0,00																	27,84	27,16		
15	D35.22 Gasverteilung durch Rohrleitungen																			0,00	0,00		
16	F42.99 Sonstiger Tiefbau a. n. g.																			0,75	0,75		
17	G46.75 Großhandel mit chemischen Erzeugnissen																			8,79	-		
18	G46.76 Großhandel mit sonstigen Halbwaren																			0,00	0,00		
19	G47.19 Sonstiger Einzelhandel mit Waren verschiedener Art																			0,01	0,00		
20	G47.71 Einzelhandel mit Bekleidung																			1,17	-		
21	G47.75 Einzelhandel mit kosmetischen Erzeugnissen und Körperpflegemitteln																			24,20	-		
22	H49.20 Güterbeförderung im Eisenbahnverkehr																			27,15	10,80		
23	H51.10 Personenbeförderung in der Luftfahrt																			0,08	0,00		
24	I56.21 Event-Caterer																			0,00	-		
25	I58.13 Verlegen von Zeitungen																			0,00	-		
26	I58.19 Sonstiges Verlagswesen (ohne Software)																			31,78	14,77		
27	I58.29 Verlegen von sonstiger Software																			0,01	0,00		
28	I61.10 Leitungsgebundene Telekommunikation																			0,49	0,38		
29	I61.20 Drahtlose Telekommunikationsaktivitäten																			1,56	0,21		
30	I62.01 Programmierungstätigkeiten																			17,11	10,30		
31	L68.20 Vermietung, Verpachtung von eigenen oder geleasten Grundstücken, Gebäuden und Wohnungen																			0,08	0,07		
32	L68.31 Vermittlung von Grundstücken, Gebäuden und Wohnungen für Dritte																			0,02	0,00		
33	M70.10 Verwaltung und Führung von Unternehmen und Betrieben																			2,48	-		
34	M71.12 Ingenieurbüros																			0,06	0,05		
35	N82.91 Inkassobüros und Auskunftseien																			0,89	-		
36	N82.99 Erbringung sonstiger wirtschaftlicher Dienstleistungen für Unternehmen und Privatpersonen a. n. g.																			0,00	-		

In der Tabelle oben gilt:

- Die Spalte „GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)“ entspricht nicht der Summe der einzelnen Umweltziele (d. h. der einzelnen Spalten von CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO), da die von der Gegenpartei gemeldeten Kennzahlen oft nicht nach Umweltzielen aufgeschlüsselt sind und nicht angegeben wird, ob es sich um Übergangstätigkeiten oder ermöglichende Tätigkeiten handelt. Wenn die nichtfinanziellen Gegenparteien damit beginnen, konformitätsbezogene Kennzahlen für 2024 für WTR, CE, PPC und BIO vorzulegen, können diese außerdem nicht systematisch aus den bezogenen Gesamtkennzahlen ausgeschlossen werden.
- NACE-Codes von Gegenparteien werden oft nicht gemeldet. Die obigen NACE-Codes werden aus dem North American Industry Classification System (NAICS)-Code der Gegenpartei hergeleitet, der in den internen Systemen der Bank verfügbar ist.
- Die obigen Werte stellen die taxonomiefähigen (Spalten a, e, i, m, q, u, y) und taxonomiekonformen Beträge (Spalten b, f, j, n, r, v, z) dar, die sich auf die hergeleitete primäre NACE-Aktivität der Gegenparteien beziehen.

1.23 GAR KPI-Bestand (CapEx-Kennzahlen)

% (im Vergleich zu den gesamten erfassten Vermögenswerten im Nenner)		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p	q
		Zum 31. Dezember 2024																
		Klimaschutz (CCM)					Anpassung an den Klimawandel (CCA)				Wasser- und Meeresressourcen (WTR)				Kreislaufwirtschaft (CE)			
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)					Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)			
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)			
		Davon Verwendung der Erlöse	Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermöglichende Tätigkeiten			Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten			Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten			Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten		
-	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte																	
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	1,94%	0,51%	-	0,02%	0,31%	0,03%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,04%	-	-	-
2	Finanzunternehmen	1,42%	0,12%	-	0,00%	0,02%	0,03%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-
3	Kreditinstitute	1,39%	0,11%	-	0,00%	0,01%	0,00%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-
4	Darlehen und Kredite	1,39%	0,11%	-	0,00%	0,01%	0,00%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	0,03%	0,01%	-	0,00%	0,00%	0,02%	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-
8	davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	davon Verwaltungsgesellschaften	0,00%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Darlehen und Kredite	0,00%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Nicht-Finanzunternehmen	0,53%	0,40%	-	0,02%	0,29%	0,00%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,04%	-	-	-
21	Darlehen und Kredite	0,53%	0,40%	-	0,02%	0,29%	0,00%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,04%	-	-	-
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	GAR-Vermögenswerte insgesamt	1,94%	0,51%	-	0,02%	0,31%	0,03%	0,00%	-	0,00%	0,00%	-	-	-	0,04%	-	-	-

		r	s	t	u	v	w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	af
		Zum 31. Dezember 2024													
		Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)				GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon Übergangstätigkeiten		Davon ermöglichende Tätigkeiten	
%		(im Vergleich zu den gesamten erfassten Vermögenswerten im Nenner)													
-	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte														
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	2,10%	0,54%	-	0,04%	0,33%	2,64%
2	Finanzunternehmen	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	1,44%	0,12%	-	0,02%	0,02%	2,39%
3	Kreditinstitute	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	1,42%	0,11%	-	0,01%	0,01%	1,95%
4	Darlehen und Kredite	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	1,42%	0,11%	-	0,01%	0,01%	1,95%
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,03%	0,01%	-	0,00%	0,00%	0,44%
8	davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,02%
9	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,02%
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	0,01%
13	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	0,01%
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,40%
17	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,40%
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Nicht-Finanzunternehmen	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,66%	0,42%	-	0,02%	0,31%	0,25%
21	Darlehen und Kredite	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	0,66%	0,42%	-	0,02%	0,31%	0,25%
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	GAR-Vermögenswerte insgesamt	0,00%	-	-	-	0,00%	-	-	-	2,10%	0,54%	-	0,04%	0,33%	2,64%

		ag	ah	ai	aj	ak	al	am	an	ao	ap	aq	ar	as	at	au	av	aw
		Zum 31. Dezember 2023																
		Klimaschutz (CCM)					Anpassung an den Klimawandel (CCA)			Wasser- und Meeresressourcen (WTR)			Kreislaufwirtschaft (CE)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)					Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)					
% (im Vergleich zu den gesamten erfassten Vermögenswerten im Nenner)	Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)						
			Davon Verwendung der Erlöse	Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermöglichende Tätigkeiten				Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten				Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichen de Tätigkeiten
-	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte																	
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	0,13%	0,18%	-	-	-	-	0,00%	0,06%	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Finanzunternehmen	0,07%	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Kreditinstitute	0,00%	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Darlehen und Kredite	0,00%	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	0,07%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	davon Versicherungsunternehmen	0,07%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Darlehen und Kredite	0,07%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Nicht-Finanzunternehmen	0,06%	0,18%	-	-	-	-	0,06%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21	Darlehen und Kredite	0,06%	0,18%	-	-	-	-	0,06%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	GAR-Vermögenswerte insgesamt	0,13%	0,18%	-	-	-	-	0,00%	0,06%	-	-	-	-	-	-	-	-	-

		ax	ay	az	ba	bb	bc	bd	be	bf	bg	bh	bi	bj	bk
		Zum 31. Dezember 2023													
% (im Vergleich zu den gesamten erfassten Vermögenswerten im Nenner)		Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)				GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevanten Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon Übergangs-tätigkeiten		Davon ermöglichende Tätigkeiten	
-	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte														
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	-	-	-	-	-	-	-	-	0,58%	0,24%	-	0,00%	0,15%	1,13%
2	Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	0,22%	-	-	-	-	1,04%
3	Kreditinstitute	-	-	-	-	-	-	-	-	0,02%	-	-	-	-	0,93%
4	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	0,02%	-	-	-	-	0,93%
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	0,20%	-	-	-	-	0,11%
8	davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	0,01%
13	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	0,01%
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	0,19%	-	-	-	-	0,10%
17	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	0,19%	-	-	-	-	0,10%
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Nicht-Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	0,36%	0,24%	-	0,00%	0,15%	0,09%
21	Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	0,36%	0,24%	-	0,00%	0,15%	0,09%
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Private Haushalte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	GAR-Vermögenswerte insgesamt	-	-	-	-	-	-	-	-	0,58%	0,24%	-	0,00%	0,15%	1,13%

In der Tabelle oben gilt:

- Der Nenner ist die Summe der erfassten Vermögenswerte mit Stand von Dezember 2024 für die Spalten a bis ae (46.076 Millionen EUR) und die Summe der erfassten Vermögenswerte mit Stand von Dezember 2023 für die Spalten ag bis bj (36.206 Millionen EUR).
- Der Nenner ist die Summe der Vermögenswerte mit Stand von Dezember 2024 für die Spalte af (230.405 Millionen EUR) und die Summe der Vermögenswerte mit Stand von Dezember 2023 für die Spalte bk (291.147 Millionen EUR).

1.24 GAR Kennzahl-Zuflüsse (CapEx-Kennzahlen)

		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m
% (im Vergleich zum Zufluss der gesamten taxonomiefähigen Vermögenswerte)		Zum 31. Dezember 2024												
		Klimaschutz (CCM)			Anpassung an den Klimawandel (CCA)			Wasser- und Meeresressourcen (WTR)						
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)						
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)			Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)						
			Davon Verwendung der Erlöse	Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermöglichende Tätigkeiten				Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten			Davon Verwendung der Erlöse	Davon ermöglichende Tätigkeiten
-	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte													
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	0,67%	0,52%	-	-	0,48%	0,00%	-	-	-	-	0,00%		
2	Finanzunternehmen													
3	Kreditinstitute													
4	Darlehen und Kredite													
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist													
6	Eigenkapitalinstrumente													
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften													
8	davon Wertpapierfirmen													
9	Darlehen und Kredite													
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist													
11	Eigenkapitalinstrumente													
12	davon Verwaltungsgesellschaften													
13	Darlehen und Kredite													
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist													
15	Eigenkapitalinstrumente													
16	davon Versicherungsunternehmen													
17	Darlehen und Kredite													
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist													
19	Eigenkapitalinstrumente													
20	Nicht-Finanzunternehmen	0,67%	0,52%	-	-	0,48%	0,00%	-	-	-	-	0,00%		
21	Darlehen und Kredite	0,67%	0,52%	-	-	0,48%	0,00%	-	-	-	-	0,00%		
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist													
23	Eigenkapitalinstrumente													
24	Private Haushalte													
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite													
26	davon Gebäudesanierungskredite													
27	davon Kfz-Kredite													
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften													
29	Wohnraumfinanzierung													
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften													
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien													
32	GAR-Vermögenswerte insgesamt	0,67%	0,52%	-	-	0,48%	0,00%	-	-	-	-	0,00%		

		n	o	p	q	r	s	t	u	v	w	x	z
		Zum 31. Dezember 2024											
		Kreislaufwirtschaft (CE)				Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)			
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)			
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)			
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	
%		(im Vergleich zum Zufluss der gesamten taxonomiefähigen Vermögenswerte)											
-	GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte												
1	Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind												
2	Finanzunternehmen												
3	Kreditinstitute												
4	Darlehen und Kredite												
5	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist												
6	Eigenkapitalinstrumente												
7	Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften												
8	davon Wertpapierfirmen												
9	Darlehen und Kredite												
10	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist												
11	Eigenkapitalinstrumente												
12	davon Verwaltungsgesellschaften												
13	Darlehen und Kredite												
14	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist												
15	Eigenkapitalinstrumente												
16	davon Versicherungsunternehmen												
17	Darlehen und Kredite												
18	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist												
19	Eigenkapitalinstrumente												
20	Nicht-Finanzunternehmen												
21	Darlehen und Kredite												
22	Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist												
23	Eigenkapitalinstrumente												
24	Private Haushalte												
25	davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite												
26	davon Gebäudesanierungskredite												
27	davon Kfz-Kredite												
28	Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften												
29	Wohnraumfinanzierung												
30	Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften												
31	Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien												
32	GAR-Vermögenswerte insgesamt												

	aa	ab	ac	ad	ae	af
	Zum 31. Dezember 2024					
	GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
	Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten neuen erfassten Vermögenswerte	
	Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					
		Davon Verwendung der Erlöse	Davon Übergangstätigkeiten	Davon ermöglichende Tätigkeiten		
% (im Vergleich zum Zufluss der gesamten taxonomiefähigen Vermögenswerte)						
- GAR – im Zähler und im Nenner erfasste Vermögenswerte						
1 Nicht zu Handelszwecken gehaltene Darlehen und Kredite, Schuldverschreibungen und Eigenkapitalinstrumente, die für die GAR-Berechnung anrechenbar sind	0,74%	0,52%	-	-	0,48%	0,22%
2 Finanzunternehmen	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitute	-	-	-	-	-	-
4 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-
5 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-
6 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-
7 Sonstige finanzielle Kapitalgesellschaften	-	-	-	-	-	-
8 davon Wertpapierfirmen	-	-	-	-	-	-
9 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-
10 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-
11 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-
12 davon Verwaltungsgesellschaften	-	-	-	-	-	-
13 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-
14 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-
15 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-
16 davon Versicherungsunternehmen	-	-	-	-	-	-
17 Darlehen und Kredite	-	-	-	-	-	-
18 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-
19 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-
20 Nicht-Finanzunternehmen	0,74%	0,52%	-	-	0,48%	0,22%
21 Darlehen und Kredite	0,74%	0,52%	-	-	0,48%	0,22%
22 Schuldverschreibungen, einschließlich solcher, bei denen die Verwendung der Erlöse bekannt ist	-	-	-	-	-	-
23 Eigenkapitalinstrumente	-	-	-	-	-	-
24 Private Haushalte	-	-	-	-	-	-
25 davon durch Wohnimmobilien besicherte Kredite	-	-	-	-	-	-
26 davon Gebäudesanierungskredite	-	-	-	-	-	-
27 davon Kfz-Kredite	-	-	-	-	-	-
28 Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-
29 Wohnraumfinanzierung	-	-	-	-	-	-
30 Sonstige Finanzierungen lokaler Gebietskörperschaften	-	-	-	-	-	-
31 Durch Inbesitznahme erlangte Sicherheiten: Wohn- und Gewerbeimmobilien	-	-	-	-	-	-
32 GAR-Vermögenswerte insgesamt	0,74%	0,52%	-	-	0,48%	0,22%

In der Tabelle oben gilt:

- Der Nenner ist die Summe der erfassten Vermögenswerte für die Spalten a bis ae (46.076 Millionen EUR).
- Der Nenner ist die Summe der Vermögenswerte für die Spalte af (230.405 Millionen EUR).
- Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.25 Kennzahlen außerbilanzielle Risikopositionen (CapEx-Kennzahlen)

		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p	q	
		Zum 31. Dezember 2024																	
% (im Vergleich zu den gesamten anrechenbaren außerbilanziellen Vermögenswerten)		Klimaschutz (CCM)				Anpassung an den Klimawandel (CCA)				Wasser- und Meeresressourcen (WTR)				Kreislaufwirtschaft (CE)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon Übergangstätigkeiten		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten	
1	Finanzgarantien (FinGar-KPI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	Verwaltete Vermögenswerte (AuM-KPI)	2,31%	0,80%	-	0,01%	0,36%	0,08%	0,00%	-	0,00%	0,01%	-	-	-	-	0,31%	-	-	

		r	s	t	u	v	w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	
		Zum 31. Dezember 2024													
% (im Vergleich zu den gesamten anrechenbaren außerbilanziellen Vermögenswerten)		Verschmutzung (PPC)				Biologische Vielfalt und Ökosysteme (BIO)				GESAMT (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiefähig)					
		Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)				Anteil der gesamten erfassten Vermögenswerte, durch die taxonomierelevante Sektoren finanziert werden (taxonomiekonform)					
		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon Verwendung der Erlöse		Davon ermöglichende Tätigkeiten		Davon ermöglichende Tätigkeiten	
1	Finanzgarantien (FinGar-KPI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	Verwaltete Vermögenswerte (AuM-KPI)	0,04%	-	-	-	0,00%	-	-	-	2,73%	0,81%	-	0,02%	0,36%	

In der obigen Tabelle entspricht der Nenner (Summe der zulässigen außerbilanziellen Vermögenswerte in Höhe von 18.088 Millionen EUR) der Summe der gesamten verwalteten Vermögenswerte (23.081 Millionen EUR), abzüglich der Risikopositionen in Zentralbanken, Zentralstaaten und supranationalen Emittenten (5.015 Millionen EUR) und zuzüglich derivativer Verbindlichkeiten (22 Millionen EUR), wie in Artikel 7 des delegierten Rechtsakts über die Offenlegungspflichten festgelegt.

1.26 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Capex GAR Bestand Kennzahlen)

Zeile	Tätigkeiten im Bereich Kernenergie	
1	Das Unternehmen ist im Bereich Erforschung, Entwicklung, Demonstration und Einsatz innovativer Stromerzeugungsanlagen, die bei minimalem Abfall aus dem Brennstoffkreislauf Energie aus Nuklearprozessen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
2	Das Unternehmen ist im Bau und sicheren Betrieb neuer kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung mithilfe der besten verfügbaren Technologien tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
3	Das Unternehmen ist im sicheren Betrieb bestehender kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
	Tätigkeiten im Bereich fossiles Gas	
4	Das Unternehmen ist im Bau oder Betrieb von Anlagen zur Erzeugung von Strom aus fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
5	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Kraft-Wärme/Kälte-Kopplung mit fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
6	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Wärmegewinnung, die Wärme/Kälte aus fossilen gasförmigen Brennstoffen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja

1.27 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Capex GAR Bestand Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Nenner)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag und Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,34	0	0,34	0	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,02	0	0,02	0	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,01	0	0,01	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	236,28	1	235,96	1	0,32	0
8	Anwendbarer KPI insgesamt	236,65	1	236,33	1	0,32	0

1.28 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Capex GAR Bestand Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Zähler)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag und Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des maßgeblichen KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,50	0	0,50	0	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	4,07	2	4,07	2	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,02	0	0,02	0	0,00	0
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,01	0	0,01	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,02	0	0,02	0	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	232,03	98	231,71	98	0,32	100
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	236,65	100	236,33	100	0,32	100

1.29 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Capex GAR Bestand Kennzahlen): Taxonomiefähige, aber nicht taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,27	0	0,27	0	0,00	0
5	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,10	0	0,10	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,04	0	0,04	0	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiefähiger, aber nicht taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	907,00	2	894,41	2	12,58	0
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	907,41	2	894,83	2	12,58	0

1.30 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Capex GAR Bestand Kennzahlen): Nicht taxonomiefähige Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag (Mio. EUR)	Prozentsatz
1	Betrag und Anteil der in Zeile 1 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0
2	Betrag und Anteil der in Zeile 2 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,29	0
3	Betrag und Anteil der in Zeile 3 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	1,33	0
4	Betrag und Anteil der in Zeile 4 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,89	0
5	Betrag und Anteil der in Zeile 5 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,03	0
6	Betrag und Anteil der in Zeile 6 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter nicht taxonomiefähiger Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	45.166,17	98
8	Gesamtbetrag und -anteil der nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	45.168,71	98

1.31 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Capex GAR Zufluss-Kennzahlen)

Zeile	Tätigkeiten im Bereich Kernenergie	
1	Das Unternehmen ist im Bereich Erforschung, Entwicklung, Demonstration und Einsatz innovativer Stromerzeugungsanlagen, die bei minimalem Abfall aus dem Brennstoffkreislauf Energie aus Nuklearprozessen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein
2	Das Unternehmen ist im Bau und sicheren Betrieb neuer kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung mithilfe der besten verfügbaren Technologien tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein
3	Das Unternehmen ist im sicheren Betrieb bestehender kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein
	Tätigkeiten im Bereich fossiles Gas	
4	Das Unternehmen ist im Bau oder Betrieb von Anlagen zur Erzeugung von Strom aus fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein
5	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Kraft-Wärme/Kälte-Kopplung mit fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein
6	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Wärmegewinnung, die Wärme/Kälte aus fossilen gasförmigen Brennstoffen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Nein

• Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.32 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Capex GAR Zufluss-Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Nenner)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	237,88	1	237,88	1	-	-
8	Anwendbarer KPI insgesamt	237,88	1	237,88	1	-	-

• Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.33 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Capex GAR Zufluss-Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Zähler)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des maßgeblichen KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	237,88	100	237,88	100	-	-
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	237,88	100	237,88	100	-	-

• Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.34 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Capex GAR Zufluss-Kennzahlen): Taxonomiefähige, aber nicht taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiefähiger, aber nicht taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	310,44	1	310,19	1	0,26	0
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	310,44	1	310,19	1	0,26	0

• Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.35 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (Capex GAR Zufluss-Kennzahlen): Nicht taxonomiefähige Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag (Mio. EUR)	Prozentsatz
1	Betrag und Anteil der in Zeile 1 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
2	Betrag und Anteil der in Zeile 2 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
3	Betrag und Anteil der in Zeile 3 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
4	Betrag und Anteil der in Zeile 4 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
5	Betrag und Anteil der in Zeile 5 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
6	Betrag und Anteil der in Zeile 6 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter nicht taxonomiefähiger Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	45.765,67	99
8	Gesamtbetrag und -anteil der nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	45.765,67	99

• Aufgrund von Systembeschränkungen bei der Identifizierung neuer Risikopositionen enthält der Meldebogen nur neue Laufzeitdarlehen abzüglich der Rückzahlungen, die vierteljährlich anhand des Gewährungsdatums ermittelt werden.

1.36 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (CapEx-Kennzahlen):

Zeile	Tätigkeiten im Bereich Kernenergie	
1	Das Unternehmen ist im Bereich Erforschung, Entwicklung, Demonstration und Einsatz innovativer Stromerzeugungsanlagen, die bei minimalem Abfall aus dem Brennstoffkreislauf Energie aus Nuklearprozessen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
2	Das Unternehmen ist im Bau und sicheren Betrieb neuer kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung mithilfe der besten verfügbaren Technologien tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
3	Das Unternehmen ist im sicheren Betrieb bestehender kerntechnischer Anlagen zur Erzeugung von Strom oder Prozesswärme – auch für die Fernwärmeversorgung oder industrielle Prozesse wie die Wasserstofferzeugung – sowie bei deren sicherheitstechnischer Verbesserung tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
	Tätigkeiten im Bereich fossiles Gas	
4	Das Unternehmen ist im Bau oder Betrieb von Anlagen zur Erzeugung von Strom aus fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
5	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Kraft-Wärme/Kälte-Kopplung mit fossilen gasförmigen Brennstoffen tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja
6	Das Unternehmen ist im Bau, in der Modernisierung und im Betrieb von Anlagen für die Wärmegewinnung, die Wärme/Kälte aus fossilen gasförmigen Brennstoffen erzeugen, tätig, finanziert solche Tätigkeiten oder hält Risikopositionen im Zusammenhang mit diesen Tätigkeiten.	Ja

1.37 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (CapEx AuM-Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Nenner)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag und Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,01	0	0,01	0	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,22	0	0,22	0	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,09	0	0,09	0	-	-
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,13	0	0,13	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,01	0	0,01	0	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	143,78	1	143,47	1	0,31	0
8	Anwendbarer KPI insgesamt	144,24	1	143,93	1	0,31	0

1.38 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (CapEx AuM-Kennzahlen): Taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten (Zähler)

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag und Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz		Anpassung an den Klimawandel	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des maßgeblichen KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,02	0	0,02	0	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,36	0	0,36	0	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,15	0	0,15	0	0,00	0
5	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,27	0	0,27	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Zähler des anwendbaren KPI	0,02	0	0,02	0	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	143,42	99	143,11	99	0,31	100
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Zähler des anwendbaren KPI	144,24	100	143,93	100	0,31	100

1.39 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (CapEx AuM-Kennzahlen): Taxonomiefähige, aber nicht taxonomiekonforme Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Anteil (Angaben in Geldbeträgen und in Prozent)					
		(CCM+CCA)		Klimaschutz (CCM)		Anpassung an den Klimawandel (CCA)	
		Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%	Betrag (Mio. EUR)	%
1	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
2	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	-	-	-	-	-	-
3	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0	0,00	0	-	-
4	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	2,41	0	1,94	0	0,47	0
5	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,22	0	0,22	0	-	-
6	Betrag und Anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeit gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 im Nenner des anwendbaren KPI	0,03	0	0,03	0	-	-
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter taxonomiefähiger, aber nicht taxonomiekonformer Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	430,01	2	416,17	2	13,84	0
8	Gesamtbetrag und -anteil der taxonomiefähigen, aber nicht taxonomiekonformen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	432,67	2	418,36	2	14,31	0

1.40 Tätigkeiten in den Bereichen Kernenergie und fossiles Gas (CapEx AuM-Kennzahlen): Nicht taxonomiefähige Wirtschaftstätigkeiten

Zeile	Wirtschaftstätigkeiten	Betrag (Mio. EUR)	Prozentsatz
1	Betrag und Anteil der in Zeile 1 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.26 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,14	0
2	Betrag und Anteil der in Zeile 2 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.27 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,19	0
3	Betrag und Anteil der in Zeile 3 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.28 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,70	0
4	Betrag und Anteil der in Zeile 4 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.29 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,03	0
5	Betrag und Anteil der in Zeile 5 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.30 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0
6	Betrag und Anteil der in Zeile 6 des Meldebogens 1 genannten, gemäß Abschnitt 4.31 der Anhänge I und II der Delegierten Verordnung 2021/2139 nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeit im Nenner des anwendbaren KPI	0,00	0
7	Betrag und Anteil anderer, in den Zeilen 1 bis 6 nicht aufgeführter nicht taxonomiefähiger Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	17.654,36	98
8	Gesamtbetrag und -anteil der nicht taxonomiefähigen Wirtschaftstätigkeiten im Nenner des anwendbaren KPI	17.655,42	98